



رهبر انقلاب اسلامی: انقلاب به یک انحطاط تاریخی طولانی پایان داد و در گام نخست رژیم ننگین سلطنت استبدادی را به حکومت مردمی و مردم سالاری تبدیل کرد و عنصر اراده ملی را که جانمایه پیشرفت همه جانبه و حقیقی است در کانون مدیریت کشور وارد کرد (بند سیزده از بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی)

میلاد لارستان



مدیران لارستان باید شبانه روزی در میدان باشند



در هفته اخیر بیش از هزار لارستانی همگی به «امیکرون» مبتلا شده‌اند



بهداری جهرمی: دولت با هرگونه افزایش قیمت که باعث فشار اقتصادی شود مخالف است



امام خامنه‌ای: مردم از کیفیت خودرو نارضاندند؛ درست می‌گویند و حق با مردم است

روزنامه میلاد لارستان - سال سی ام - سه شنبه ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ - بیست و نهم جمادی الثانی ۱۴۴۲ - ۰۱ فوریه ۲۰۲۲ - شماره ۱۸۸۱ - ۱۰ صفحه - تک شماره ۳۰۰۰ تومان

کدبانو **سیک زندگی** **فناوری** **علمی** **سیاسی اقتصادی** **خبر**

۲ اطلاعیه مهم آموزش و پرورش فارس درباره فعالیت مدارس

۳ مصوبه کمیسیون تلفیق درباره «خرید می‌شود؟» اجرائی می‌شود؟!

۹ چگونه امنیت وب سایت‌ها را ارتقا دهیم

۱۰ دیدار حسین زاده با وزیر امور خارجه ادامه بیگیری «نغو اقامت» اهالی حوزه انتخابیه کدوهای خارجی

۱۰ از احداث داروخانه و تکمیل انبار امدادی تا صدور دستور ساخت پایگاه امدادی در جاده لار-بستک

درخواست فرماندار لارستان از نماینده رهبر انقلاب در استان فارس جهت پیگیری پروژه های لارستان



چهل و سومین سال پیروزی انقلاب اسلامی

چهل و چند سال قبل، دنیا با یک حرکت غیر قابل انتظار اما حقیقی مواجه شد، حرکتی که سربازان آن از مرگ هراس نداشتند و فرمانده آن معتقد بود غیر از دو نیکی چیزی دیگر وجود ندارد: «یا فتح یا شهادت» این حرکت با انقلابات جهانی یک تفاوت ماهوی داشت، حرکت‌ها در آن زمان یا با اندیشه مادی‌گرایانه به صحنه می‌آمد یا با دید سکولاریستی اظهار انعام می‌نمود، اما نهضت آیینی اسلام به سرکردگی معمار انقلاب یک تحول معنوی و یک حرکت اخلاقی بود که در پی تسخیر اندیشه برمی‌آمد، نه تغییر سرزمین‌ها.

لذا این نهضت برای سران کشورهای جهان ناشناخته بود، و برخی آن را حرکتی کور می‌دانستند.

پس از پیروزی، جهانیان برای محو این حرکت لحظه‌شماری می‌کردند و تصورشان این بود که بدون اتکا به شرق و غرب، هیچ حرکتی ماندگار نیست و برخی برای آن ارواح مردگان را حاضر می‌کردند و از آن‌ها پرس و جو می‌نمودند، غافل از این‌که خدا در ایجاد این نهضت دخیل بود و رنج‌دیدگان برای تحقق آن چشم‌انتظار ۱۴ کنگره در کاخ کسرا پس از ۱۴ قرن از طلوع خورشید محمدی (ص) فروریخت و اسلام الهی بر قدرت پهلوی غالب آمد. مردمی که از فشار طاغوتیان و استبداد شاهان به ستوه آمده بودند، زنجیرهای ستم را گسستند و رژیم تا دندان مسلح پهلوی که ژاندارم خلیج لقب گرفته بود، فراری دادند و انقلابیون بر ایران اسلامی مسلط شدند.

دشمنان با تمام وجود به تکاپو افتادند از ترور، کودتا، خشونت‌های بی نظیر، تضعیف همه جانبه و شایعه تا تحمیل جنگ هشت ساله احزاب بوسلیه همه قدرتهای غربی و بعضا شرقی با پول ارتجاع عرب به سرکردگی صدام علفی و نقشه آمریکا و کشورهای غربی، همه برنامه‌ها برای محو انقلاب کشیدند اما آنچه که تصور نمی‌کردند این که خدا چیز دیگری را رقم می‌زد، بنا به گفته یکی از سناتورهای آمریکایی در واقعه طیس که گفت: «بگویید همه چیز با ما بود، خدا با ما نبود» آری همه امکانات با آنان بود خدا با آنان نبود.

اینک چهل و سومین سالگرد پیروزی این انقلاب بزرگ را جشن گرفته و ان شاء ... این نهضت را به دست حضرت بقیه ... خواهیم سپرد.

درخواست فرماندار لارستان از نماینده رهبر انقلاب در استان فارس جهت پیگیری پروژه های لارستان



معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان از نماینده رهبر انقلاب در استان فارس خواستار پیگیری و تحقق پروژه های زیرساختی لارستان شد.

به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری ویژه لارستان، داریوش دهقان در جمع مردم بخش بیرم که با حضور آیت ... درگام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، انجام شد، اظهار داشت: مصداق عینی این مدعا به وضوح در همین سیل اخیر دیمه امسال مشخص شد که بخش عظیمی از بروز خسارت های ناشی از این بلای طبیعی در اثر نبود زیرساخت ها بود.

وی بیان کرد: امکانات و زیرساخت های موجود در این شهرستان در سیل اخیر نشان داد که لارستان بر خلاف برداشت ها و برخی ادعاهای بیرونی مبنی بر غنی بودن آن، اما به شدت با فقر امکانات و محرومیت های عمیق در ابعاد مختلف در برخی مناطق دست و پنجه نرم می کند. ادامه داد: باید برای عبور از این بحران ها و کمبودهای محسوس در زمینه زیرساخت ها به ویژه در امر توسعه ملبمان شهری و روستایی، راهداری، امدادی و سایر امکانات لازم لجستیکی در مواقع بروز بحران های طبیعی تدابیر لازم اندیشیده شود و به فکر چاره اندیشی در سطح ملی برای رفع چالش ها باشیم. فرماندار ویژه لارستان، با اشاره به وقوع سیل دیمه امسال در لارستان و بخش بیرم نیز گفت: بسیاری از مسئولان در سطح ملی و استان از همان لحظه وقوع حادثه در منطقه حاضر شدند؛ از جمله استاندار محترم فارس، شب بعد از وقوع سیل در بیرم حضور یافت و در کنار مردم ایستاد و دستورات لازم برای رسیدگی فوری به سیل زدگان را صادر کرد و معاونان استاندار هم چند روز در منطقه جنوب فارس مستقر بودند. در کنار بروز خسارت های جانی و مالی به ویژه در شهر سیل زده بیرم، اما این منطقه تاکنون کانون توجه مسئولان و مقامات کشوری بود. حضور وزیر کشور، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، معاونان برخی وزرا و مسئولان نهادهای حمایتی و اعم از دولتی و نیمه دولتی از هلال احمر، کمیته امداد، بهزیستی، بنیاد برکت و بنیاد علوی بوده است. همچنین حضور ملموس و مسئولانه ائمه جمعه که از همان لحظات وقوع بحران در کنار مردم بودند و تلاش نیروهای امدادی و جهادی از بسیج و سپاه، بازسازی است.

آغاز دهه فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن گرامی باد

دشمنان سرنگ شده است

دشمنان سرنگ شده است

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض شهرداری دهکوبه

صفحه ۲

انالله و انا الیه راجعون

درگذشت فقیه والامام مرجع بزرگ جهان تشیع

آیت ... العظمی لطف ... صافی گلپایگانی

را به محضر امام زمان (عج)، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حوزهای دینی و مجامع علمی، بیت مکرم ایشان و شاگردان و مهربانان و عموم ملت ایران تسلیت عرض می نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه میلاد لارستان



دوندگان کوهستان بر فراز بام لارستان

۶ ساعت و ۲۷ دقیقه فتح نمایند و پس از ۳۵ دقیقه توقف در قله و نصب تابلو کارگروه دو کوهستان لارستان به عنوان نماد قله، مسیر برگشت را نیز که دشوار می‌باشد مجدداً ادامه و با زمان ۵ ساعت و ۲۸ دقیقه پیمودند و به نقطه شروع باز گشتند و مورد استقبال امام جمعه هرمود میرخونی، شیخ علی اژدری قرار گرفتند.



لازم به ذکر است که حسین معزی در سال ۱۳۸۳ این قله را از جبهه شمالی با زمان ۴ ساعت و ۳۰ دقیقه و در اسفند ماه ۱۳۸۴ از جبهه غربی با زمان ۴ ساعت و ۵۰ دقیقه فتح نمود و به گواهی مردم منطقه این اولین صعود سرعتی یکروزه (رفت و برگشت ۹ ساعت) به قله کوه شب بود.

به امید حضور جوانان ورزشکار کوهنورد با صعود های سرعتی (اسکای رانینگ)

کسب مقام سوم استان فارس توسط اتومبیل ران لارستانی

اتومبیل ران لارستانی مقام سوم استان فارس را از آن خود کرد.



به گزارش میلاد لارستان، مقام سوم استانی در مسابقات اتومبیل رانی اسلاوم(مهارت رانندگی) در کلاس آزاد که به میزبانی شیراز برگزار شد، به سیدامیرحمزه موسوی از لارستان رسید.

کسب عنوان سوم مسابقات بوکس



روح... سلامی و هماهنگ کننده رقابت ها محمد رستمی پور کسب نماید.

ورزشکار تیم بوکس بزرگسالان لارستان در مسابقات قهرمانی استان فارس بر سکوی سوم ایستاد. مسابقات بوکس در خانه بوکس شیراز جهت گزینش تیم منتخب استان فارس برای حضور در مسابقات کشوری برگزار گردید. در این دوره تیم شهید قاسم سلیمانی توانست در وزن ۶۳ کیلوگرم نشان برنز این رقابت ها را توسط محمد امین تقی زاده به مربیگری یونس مهربان و سرپرستی محمد خوشحال و

دکتر کریمی: حیوان گزیدگی در فارس در حال افزایش است

که در بسیاری از مناطق جهان شایع بوده و در ایران نیز یک اولویت مهم به شمار می‌آید. معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت: با وجود صرف میلیاردها ریال هزینه برای پیشگیری از هاری در افراد دچار گزش در کشور، اما سالانه شاهد مرگ غم انگیز تعدادی به علت ابتلا به هاری هستیم.



دکتر کریمی گفت: در راستای هدف اعلام شده از سوی سازمان جهانی بهداشت مبنی بر حذف مرگ انسانی در اثر بیماری هاری ناشی از گزش سگ تا سال ۲۰۳۰ میلادی، کارگروه کنترل حیوان گزیدگی و بیماری هاری با حضور نمایندگان استانداری، اداره کل دامپزشکی، محیط زیست، شهرداری شیراز و نیروی انتظامی، به میزبانی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد که در این نشست ضمن بررسی ظرفیت‌ها و چالش‌های پیش رو در برنامه کنترل حیوان گزیدگی و بیماری هاری، پیرامون موارد حیوان گزیدگی در کلان شهر شیراز تبادل نظر صورت گرفت. دکتر کریمی بررسی علت وقوع ۲ مورد مرگ انسانی ناشی از هاری در ابتدای امسال را از دیگر محورهای برگزاری این کارگروه برشمرد. این مقام مسئول با اشاره به تبادل نظر اعضای کارگروه، برنامه ریزی برای تشکیل منظم نشست‌ها و کنترل و ساماندهی حیوانات و سگ‌های ولگرد را از تصمیمات این کارگروه برشمرد.

افزایش ۱۲ درصدی

تولید برق نیروگاه گازی خلیج فارس



سپرست روابط عمومی شرکت تولید برق خلیج فارس با اشاره به اینکه سقف تولید برق در نیروگاه گازی خلیج فارس چهار میلیون و ۷۰۰ هزارمگاوات ساعت تعیین شده بود، گفت: از ابتدای سالجاری تا ابتدای بهمن ماه امسال این میزان با ۱۲ درصد افزایش به پنج میلیون و ۸۰ هزار و ۷۸۹ مگاوات رسید. مهدی عارفه با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: نیروگاه گازی خلیج فارس با عبور از سقف تولید برق به میزان چهار میلیون و ۷۰۰ هزار مگاوات ساعت مشخص شده توسط مدیریت شبکه برق حدود ۲ ماه زودتر موفق به کسب این مهم شد. وی خاطر نشان کرد: با وجود محدودیت های بسیار در تامین مواد اولیه مورد نیاز در ساخت قطعات و تجهیزات مورد نیاز به واسطه تحریم های موجود، به منظور حفظ سطح آمادگی نیروگاه جهت تولید انرژی در پیک سال ۱۴۰۰، تعمیرات اساسی واحد GT1 در سالجاری برنامه ریزی و در حال انجام است.

سپرست روابط عمومی شرکت تولید برق خلیج فارس اظهارداشت: کارکنان نیروگاه خلیج فارس تمام تلاش خود را برای گذر از

مدیران لارستان باید شبانه روزی در میدان باشند

برخی محله ها و یا روستاهای منطقه دیده می شود که باید این مساله را هم با رویکرد آسیب شناسانه مورد توجه قرار دهیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با توجه با آغاز دهه پر فروغ فجر انقلاب اسلامی گفت: مسئولان و مدیران اجرایی در حوزه های مختلف باید با جدیت به بیان خدمات بی شمار نظام در ابعاد وسیع و گوناگون و حوزه کاری خود بپردازند و با کمک رسانه ها عملکردشان برای مردم بازگو کنند.

امام جمعه لار، بیان کرد: باید آمارهای مقایسه ای از خدمات نظام در ابعاد مختلف در طول دهه فجر برای مردم بیان شود؛ چون دشمن با روایت گری های دروغین در پی ترویج فرهنگ طاغوتی و حمله های هدفمند برای گمراه کردن ذهن و تفکر جوانان و نسلی است که چندان به آرمان های انقلاب و وضعیت دوران پیش از انقلاب آشنا و آگاه نیستند.

پیش از این نیز سید رحیم روان بین رییس دادگستری لارستان، سرهنگ افسری فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان و احمد دلاور معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری ویژه لارستان نیز مطالبی را مطرح کردند.

الگوی واقعی این حقیقت را باید در وجود شهید سلیمانی و شهدا جست و جو کرد؛ آنها عاشقانه و متعهدانه نسبت به ملت و کار و وظیفه خود خدمت می کردند.

امام جمعه لارستان نیز در سخنانی گفت: مسئولان شهرستان و دستگاه های مختلف اجرایی فهرستی از مهمترین نیازها و اولویت های لارستان در ابعاد مختلف را تهیه کنند و بر این اساس برنامه ریزی ها و تصمیم های راهگشا برای اجرا و یا حل این مسایل را هم در دستور کار قرار دهند.

حجت الاسلام سید مختار موسوی خرم اضافه کرد: باید امروز ببینیم که مهمترین معضل و چالش شهرستان در حوزه فرهنگی، اجتماعی و یا اقتصادی چیست و آنها را احصا کنیم.

وی بیان کرد: امروزه مساله افزایش طلاق در لارستان تا حدودی نگران کننده است و باید با نگاه آسیب شناسانه به این مساله بپردازیم و برنامه هایی برای تحکیم بنیان خانواده ها و زیرساخت ها و امکانات برای ایجاد شور و نشاط و تفریح های سالم آنها در دستور کار قرار دهیم و عملیاتی کنیم.

موسوی خرم، ادامه داد: همچنین فقر و محرومیت و گاه نگاه های تبعیض آمیز در



وی خطاب به مدیران دستگاه های مختلف اجرایی شهرستان لارستان، گفت: کارهای عقب مانده و راه های نرفته بسیار زیاد است و وقتی برای استراحت نیست و باید مسئولانه، صادقانه و فداکارانه به مردم مهمترین شاخص برای سنجش یک مدیر انقلابی و جهادی است.

به گزارش میلاد لارستان، داریوش دهقان در نشست شورای اداری لارستان اظهار داشت: معنای مدیر بودن در مفهوم انقلابی گری و ماهیت انقلاب اسلامی به معنای رئیس بودن و احساس مدیریت بر یک مجموعه بر اساس ساعت کاری و وقت مشخص نیست، بلکه از نظر مفهوم انقلابی او یک مسئول است و باید مسئولانه و با تعهد و عشق شبانه روز در تلاش و کار و خدمت باشد.

معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، بیان اینکه مدیران شهرستان باید مسئولانه، فداکارانه و متعهدانه شبانه روزی در میدان باشند گفت: مسئولیت پذیری و خدمت صادقانه و فداکارانه به مردم مهمترین شاخص برای سنجش یک مدیر انقلابی و جهادی است.

به گزارش میلاد لارستان، داریوش دهقان در نشست شورای اداری لارستان اظهار داشت: معنای مدیر بودن در مفهوم انقلابی گری و ماهیت انقلاب اسلامی به معنای رئیس بودن و احساس مدیریت بر یک مجموعه بر اساس ساعت کاری و وقت مشخص نیست، بلکه از نظر مفهوم انقلابی او یک مسئول است و باید مسئولانه و با تعهد و عشق شبانه روز در تلاش و کار و خدمت باشد.

در هفته اخیر بیش از هزار لارستانی

همگی به «امیکرون» مبتلا شده‌اند

تا ۱۸ ساله‌اند. به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی لارستان، دکتر وحید یگانه با هشدار نسبت به شیوع گسترده کرونا و افزایش چشمگیر تعداد مبتلایان در منطقه اظهار داشت: روند رو به رشد کرونا در منطقه به دلیل عدم توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی و جدی نگرفتن هشدارهاست.

وی با ابراز نگرانی از افزایش رو به رشد مبتلایان اظهار داشت: در یک هفته اخیر از میان تست‌های گرفته شده و موارد مثبت شناسایی شده، بیش از هزار و ۱۵۵ مورد مثبت بوده است که از این تعداد ۱۴ مورد زیر ۶ سال، ۲۴۶ مورد بین ۶ تا ۱۸ ساله و ۸۹۵ مورد بالای ۱۸ سال بوده‌اند. معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی لارستان تصریح کرد: در آخرین مورد از ارسال نمونه‌های رندوم به مرکز برای تشخیص امیکرون فقط یکی از موارد به عنوان امیکرون شناسایی نشده است و سایر نمونه‌ها متأسفانه همگی امیکرون بوده‌اند.



معاون بهداشتی علوم پزشکی لارستان با بیان اینکه در هفته اخیر بیش از هزار لارستانی همگی به «امیکرون» مبتلا شده‌اند، گفت: در این بین ۱۴ مبتلا زیر ۶ سال و ۲۴۶ نفر بین ۶

اطلاعیه مهم آموزش و پرورش فارس

درباره فعالیت مدارس



ابتدایی با نظر شورا و انجمن اولیا و مربیان مدرسه تعیین می‌گردد.

همچنین فعالیت کلاس سوم ابتدایی به بالا و متوسطه اول و دوم در این رنگ‌بندی کرونایی به صورت کاملاً مجازی می‌باشد. البته فعالیت فقط دروس کارگاهی و فنی هنرستان‌ها در این رنگ‌بندی به صورت حضوری و فقط حداکثر در گروه‌های ۱۰ نفره انجام می‌گیرد.

فعالیت تمامی مدارس شهرهای قرمز در رنگ‌بندی کرونایی در پایه‌های اول و دوم

به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، با توجه به مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا ویروس، فعالیت مدارس استانی فارس از روز دوشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۰ تا اطلاع ثانوی به شرح زیر اعلام می‌گردد: فعالیت تمامی مدارس شهرهای آبی در رنگ‌بندی کرونایی به صورت ترکیبی (حضوری و مجازی) است.

فعالیت تمامی مدارس شهرهای زرد و نارنجی در رنگ‌بندی کرونایی در پایه‌های اول و دوم

تشریح اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در امداد رسانی به سیل زدگان بیرم

وی همچنین گفت: به تعدادی از دامداران مناطق سیل زده جنوب فارس هم خسارات مالی وارد شده که ستاد اجرایی فرمان حضرت امام به زودی دام‌های زنده‌ای را برای دامداران خریداری می‌کند و به این دامداران هدیه میدهد تا گوشه‌ای از خسارات مالی به آن‌ها مرتفع گردد. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خدمات در آذرمه خدماتی همچون اهدای ۱۰۰ ویلچر به ارزش ۳۰۰ میلیون تومان به بهزیستی فارس برای خانواده معلولین زیر پوشش، توزیع ۵۱ تن گوشت گوسفندی گرم بین زنان نیازمند، ارائه کرده است.

وی خاطر نشان کرد: ۱۲۰ گروه جهادی با ستاد اجرایی حضرت امام همکاری می‌کنند که در آذر ماه در قالب رزمایش احسان و دلگرمی ۷۶۰ بخاری با کمک این گروه جهادی به ارزش ۸۲۰ میلیون تومان بین نیازمندان و آسیب دیدگان از کرونا در استان توزیع شد.



بهداشتی بین سیل زدگان توزیع شد. وی ادامه داد: با بررسی های صورت گرفته در منطقه سیل زده جنوب فارس لوازم خانگی تعدادی از خانوارها دچار مشکلاتی شده که در دو روز آینده یک گروه ۲۰ نفره تعمیرکار وسایل خانگی در مناطق سیل زده حاضر شده و به تعمیر بخشی از وسایل خانگی معیوب سیل زدگان می پردازند.

همچنان در جنوب فارس خدمات رسانی می کند و به دنبال شناسایی و رفع مشکلات سیل زدگان است و با سفر نماینده ولی فقیه در استان به جنوب فارس ۱۵ عدد بخاری گازی، هزار دست لباس گرم و کاپشن، تعدادی لوازم التحریر و وسایل ورزشی و ۲۰۰ بسته معیشتی دیگر به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان و ۳۰۰ بسته

شامل (برنج، انواع کنسرو، حبوبات، روغن و ماکارونی) و ۵ تن گوشت گوسفندی به ارزش ۴۰۰ میلیون تومان با بیش از ۱۵ هزار بطری آب معدنی و اقلام بهداشتی چادر، پتو، چکمه بعد از شناسایی اولیه بین سیل زدگان بیرم لار، لامرد و مهر توزیع شد.

خروطی افزود: این قرارگاه امداد رسان

۴۸ ساعت بعد از وقوع سیل در جنوب فارس ارزاق امدادی به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام بین سیل زدگان جنوب فارس توزیع شد.

به گزارش میلاد لارستان، مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در استان فارس در گفتگو با خبرنگاری صدا و سیما، با بیان اینکه با وقوع سیل در جنوب فارس قرارگاهی در بیرم لارستان راه اندازی شد، گفت: در دو روز اول حدود هزار بسته معیشتی به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان

شامل (برنج، انواع کنسرو، حبوبات، روغن و ماکارونی) و ۵ تن گوشت گوسفندی به ارزش ۴۰۰ میلیون تومان با بیش از ۱۵ هزار بطری آب معدنی و اقلام بهداشتی چادر، پتو، چکمه بعد از شناسایی اولیه بین سیل زدگان بیرم لار، لامرد و مهر توزیع شد.

صادرکنندگان استان فارس، به فرآوری و صنایع تبدیلی محصولات توجه ویژه داشته باشند



کمک کردند و از این حیث جایگاه مطلوبی دارند. وی با بیان اینکه امروز کشور نیازمند زحمات این عزیزان است، گفت: وظیفه دولت این است که زیرساخت‌ها را فراهم کند.

استاندار فارس با بیان اینکه پایانه صادراتی را در شیراز و شهرستان‌های جنوبی پیگیری می‌کنیم که احداث شود، افزود: برای کمک به صادرکنندگان اصلاح مقررات، فراهم کردن شرایط و زیرساخت‌ها و تسهیل

استاندار فارس، با اشاره به انتظارات از صادرکنندگان گفت: انتظارات داریم که محصولات خام صادر نشود چراکه حق مردم این است که مواد در بالاترین فراوری و با ایجاد بالاترین اشتغال صادر شود.

محمدهادی ایمانیه در مراسم روز ملی صادرات با بیان اینکه صادرکنندگان مجاهدان عرصه اقتصاد هستند، اظهارداشت: صادرکنندگان در زمینه تامین دارو زمانی که دشمنان دارو را تحریم کرده بودند،

مجوزها را دنبال می‌کنیم. ایمانیه با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی صادرکنندگان بیان کرد: ثبات در تصمیم‌گیری به گونه‌ای که با تغییر دولت‌ها و مجلس‌ها تغییری حاصل نشود یا تغییر اندک باشد، بزرگترین خدمت به فعالان عرصه اقتصاد است.

وی با اشاره به انتظارات از صادرکنندگان نیز عنوان کرد: انتظارات داریم که محصولات خام صادر نشود چراکه حق مردم این است که مواد در بالاترین فرآوری و با ایجاد بالاترین اشتغال صادر شود.

استاندار فارس با بیان اینکه ۷۰ درصد صادرات از صنایع و مابقی کشاورزی و خدمات است، تصریح کرد: از صادرکنندگان می‌خواهم در کنار کار خود به صنایع تبدیلی نیز وارد شوند و صنایع مرتبط با صادرات خود را ایجاد کنند.

ایمانیه با بیان اینکه درخواست دوم توجه به کیفیت محصولات است، گفت: برنزداری و کیفی‌ساز محصولات حرف اول را در دنیا می‌زند دفاع از حیثیت ایران و ایرانی لایزمه‌اش

این است که از منافع کوتاه مدت خود چشم پوشی کنیم همچنین تبلیغات و بسته‌بندی نیز در دنیا مهم است که صادرکنندگان باید در این زمینه هم توجه کنند. استاندار فارس با بیان اینکه توقع از اتاق بازرگانی و اتاق ایران این است که اتاق بازرگانی میانه راه بین دولت و تجار را بگیرد چراکه هم صاحب تجربه هم صاحب فکر هستند، افزود: اتاق بازرگانی باید هر روز هم‌اندیشی داشته باشد و تبدیل به پیش‌نویس طرحی کند تا در اختیار دولت قرار داده شود.

ایمانیه اظهارداشت: قول می‌دهم اگر همت کنید پیشنهادات کارشناسی برای رفع مشکلات صادرات را در استان انجام دهیم و در کشور هم منعکس می‌کنیم.

وی با اشاره به برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال در قطر نیز گفت: در ایام جام جهانی نیز آمادگی وجود دارد که از این فرصت استفاده شود چون استان فارس به دلیل حضور ایرانیان مقیم کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشترین زمینه را برای بهبودیاری از این فرصت دارد.

سختگوی جمعیت آبادگران جوان ایرانی با بیان اینکه تاثیر برنامه‌های اقتصادی دولت به زودی بر سفره مردم نمایان خواهد شد، گفت: درمان هر بیماری حادی به زمان نیاز دارد و نمونه آن حل معضل ارز ترجیحی است که باید به مهارت و درایت اصلاح شود.

«حسین کلاه‌کچ» در گفت‌وگو با ایرنا درباره سفر رییس جمهور به روسیه، گفت: در دولت گذشته سیاست خارجی بر پایه فاصله گرفتن از شرکای استراتژیک ایران بود. شرکایی که بخش بسیاری از چرخه اقتصاد ما در بخش‌های صنعتی، تجاری، کشاورزی از طریق آنها می‌چرخید.

سختگوی جمعیت آبادگران جوان ایرانی اسلامی، افزود: چین در بدترین شرایط تحریمی ایران از طریق روابط دیپلماتیک کمک‌های فراوانی در برزنگاه‌ها به اقتصاد ایران کرد. البته در هر شراکت و همکاری دو طرفه سود و منفعت دو طرف لحاظ می‌شود.

کلاه کچ ادامه داد: هنگامی که آمریکا تمام گشایش‌های اقتصادی را از طریق تحریم‌های ظالمانه با همکاری همیمانانش در غرب و سرکاری و همکاری دو طرفه سود و منفعت وارد منافع ملی خود با هر طرف بین‌المللی وارد



مراوده و روابط شود که در این میان روسیه یکی از کشورهای قدرتمند و تاثیرگذار در جهان است و سفر رییس جمهور به آن کشور کمک خواهد کرد که از ظرفیت‌های بالقوه، مغفول مانده و جدید برای تقویت هر دو کشور استفاده شود. سیاست اشتباه دولت این بود که به امید واہی ارتباط با غرب و گشایش‌های خیالی، ارتباط سودمند با سایر هم‌پیمانان را بهم زد بطوریکه شاهد بودیم که وضعیت بسیار بد اقتصادی در کشور پس از بهم ریختن همه معادلات توسط طرف غربی پدید آمد.

سختگوی جمعیت آبادگران جوان ایران با مصوبه کمیسیون تلفیق درباره «خرید سر بازی» اجرایی می‌شود!؟



۴۰۰ میلیون تومان و دارندگان مدرک پزشکی عمومی و دکترای تخصصی و بالاتر از آن در تمام رشته‌ها با پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان به حساب خزانه کل کشور قادر به خرید سر بازی خود خواهند بود!
بگفته‌ی وی، مشمولان متأهل به‌ازای هر فرزند از ۲۰ درصد تخفیف تا سقف حداکثر ۶۰ درصد برخوردار خواهند بود و افراد متأهل تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی(ر) و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵۰درصدی برخوردار می‌شوند.سختگوی کمسیون تلفیق در یک گفت‌وگوی خبری نیز با تأکید بر اینکه در این مصوبه با نیروهای مسلح هیچ

سختگوی جمعیت آبادگران جوان ایران: نتیجه برنامه‌های اقتصادی دولت به زودی بر سفره مردم نمایان می‌شود



تأکید بر اینکه دولت سیزدهم تصمیم به ترمیم و توسعه روابط با روسیه و چین گرفته است، گفت: یکی از آورده‌های این تصمیمات می‌تواند بازگشت راه‌های مسدود شده اقتصادی در حوزه نفت، محصولات کشاورزی، کالاهای تجاری و رونق دوباره بنادر تجاری ایران باشد که مقدمات آن اخیرا و به ویژه در سفر اخیر رییس جمهور به روسیه در حال شکل گیری است.

کلاه کچ درباره عملکرد داخلی دولت سیزدهم طی مدت استقرار خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم وارث مشکلات دولت قبل است بدهی دولت به بانک مرکزی، سقوط ارزش پول ملی،

معوقات حقوق کارکنان و کارگران، سقوط بورس، حداقل شدن صادرات نفتی و غیر نفتی و همچنین تأثیرات شیوع جهانی کرونا بر اقتصاد و بدتر از آن بر کسب و کار مردم، اقدامات انقلابی و جهادی دولت آیتا... رییسی را طلب می‌کرد. بطوریکه اقدامات دولت سیزدهم در مدیریت بیماری کرونا، واکسیناسیون همگانی و به دنبال آن کاهش تعداد مبتلایان و فوتی‌های ناشی از ویروس کرونا چیزی شبیه معجزه بود. وی با بیان اینکه تاثیر برنامه‌های اقتصادی دولت به زودی بر سفره مردم نمایان خواهد شد، گفت: درمان هر بیماری حادی به زمان نیاز دارد و نمونه آن حل معضل ارز ترجیحی است که باید به مهارت و درایت اصلاح شود. این فعال اصولگرا با تأکید بر اینکه سفرهای استانی رییس جمهوری باعث می‌شود مسئولان دستگاه‌های اجرایی به منطقه و حوزه مسئولیت خود تمرکز و توجه بیشتری کنند، افزود: قصد آیتا... رئیسی در سفرهای استانی سرکشی و مطالعه میدانی از روند اجرایی و دستورات و لمس کردن مشکلات است. از طرفی مردم هم با دیدن حضور میدانی مسئولان ارشد کشور و شخص رییس جمهوری کنار خود دلگرم می‌شوند.

مصوبه کمیسیون تلفیق درباره «خرید سر بازی» اجرایی می‌شود!؟

را در پی داشته است؛ برخی معتقدند با اجرایی این کار، تبعیضی بین مشمولان صورت می‌گیرد و بسیاری از افراد واجد شرایط به‌دلائل مبالغ بالای تعیین‌شده و عدم توانایی مالی، قادر به خرید سر بازی نخواهند بود.

پیش از این نیز امیر دریا‌اردوم غلامرضا رحیمی‌پور؛ رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با تسنیم درباره مباحث مطرح‌شده درباره خرید سر بازی گفته بود: ستادکل نیروهای مسلح به‌طور کلی با خرید سر بازی موافق نیست زیرا این کار (خرید سر بازی) در سال ۹۶ با دو هدف‌گذاری انجام شد؛ نخست اینکه از تعداد غایبان کاسته شود که متأسفانه تعداد غایبان در چند سال گذشته مضاعف شد و بیشتر از پیش‌بینی‌ها بود یعنی غیبت مشمولان سر بازی توسعه یافت.

وی متذکر شده بود: در وهله دوم نیز اجرایی این موضوع باید عادلانه باشد در حالی که خرید خدمت سربازی عادلانه نیست لذا به همین دو دلیل گفته‌شده، ستادکل نیروهای مسلح موافق این طرح نیست. حال باید دید که ستادکل نیروهای مسلح با مصوبه جدید کمیسیون تلفیق موافقت خواهد کرد و این‌که در نهایت این مصوبه در صحن علنی مجلس نیز رأی خواهد آورد یا خیر.

نفتالی بنت: تضعیف کردن ایران دکت‌رین من است

پس از تلاش‌های بی‌ثمر تل‌آویو در ایجاد مانع در مسیر مذاکرات وین، نخست‌وزیر این رژیم بار دیگر گفته که به هیچ توافق جامعه بین‌المللی با ایران پایبند نیست.

«نفتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در ماه های اخیر تمام تلاش خود را برای مانع‌تراشی در مسیر مذاکرات «وین» برای لغو تحریم‌های ایران به کار گرفته، بار دیگر اظهارات خود را درباره برجام تکرار کرد و گفت که تل‌آویو به هیچ‌گونه توافق جامعه بین‌الملل با ایران پایبند نخواهد بود.

وی در گفت‌وگو با روزنامه جروزالم‌پست ضمن ابراز مخالفت با هرگونه توافق با ایران گفت: «راهبرد اسرائیل به اینکه توافقی وجود داشته باشد یا خیر، بستگی ندارد. ما خودمان از خود محافظت می‌کنیم. حتی اگر توافقی هم صورت بگیرد، ما به آن متعهد نخواهید بود. ما آزادی خود برای آنکه اقدامی انجام دهیم را حفظ می‌کنیم.»این مقام صهیونیست در ارتباط با اختلاف تل‌آویو و واشنگتن در خصوص مسئله هسته‌ای ایران گفت: «ها و آمریکا همه‌چیز را از یک منظر نگاه نمی‌کنیم».

نفتالی بنت در ادامه ادعاهای بی‌اساس و بی‌منطق خود را به امید جلب حمایت‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران تکرار کرد و مدعی شد که هرگونه توافقی با ایران، میلیاردها دلار در اختیار ایران قرار می‌دهد و این پول‌ها برای اقدامات تروریستی علیه نظامیان صهیونیست و آمریکایی در منطقه استفاده می‌شود.

بنت: راهبرد اسرائیل به توافق با ایران بستگی ندارد و حتی اگر توافقی صورت بگیرد، ما به آن پایبند نخواهیم بود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پایان لفاظی‌های خود به تلاش برای مقابله با ایران اشاره کرد و گفت: «دکترین من.....می‌خواهم آن‌ها ایران و ناتبان آن‌ا را تضعیف کنم و به نیروهای آن‌ها در تمامی ابعاد ضربه بزنم. آن‌ها جایی در منطقه ما ندارند، یکپار هر کیلومتر از خانه ما. من نمی‌خواهم ایران را در سوریه هرچای مرز خود ببینم».

این اولین بار نیست که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند با حرف‌های خود ایران را تهدید کند و پیش از این نیز اوایل بهمن

آیا مزدوران اماراتی از جبهه های نبرد در خاک یمن عقب نشینی کرده اند؟



یک خبر چند تحلیل

دیگر نیروهای عمالقه که سلفی و وابسته به سعودی هستند همچنان درمنطقه حاضر و مشغول نبرد می باشند.
درصورت صحت اخبار عقب نشینی، سوال اساسی این است که حضور مجدد و رسمی امارات در جنگ یمن و پس از دو بار اعلام و اعمال عقب نشینی رسمی چرا صورت گرفته است؟
در پاسخ به نظر می رسد شیوه به عنوان یکی از دو استان وسیع و البته غنی یمنی به لحاظ نفت و گاز همواره مورد توجه اماراتی ها بوده است و در این مرحله امارات به بازیابی مجدد تسلط خود براستان شیوه نفتی و گازی رضایت داده است و در عین حال ماندگاری بیشتر درصحنه نبرد که اساسا در جبهه مارب به نفع سعودی تمام می شده است، را به مصلحت خود ندیده است.

هرچند هنوز با اطمینان خاطر کامل نمی توان عقب نشینی امارات از شیوه و مارب را مسلم دانست اما واقعیت میدان نبرد نشان می دهد اساسا امارات هیچ شانسى برای بقای خود درشمال یمن متصور نیست و دیر یا زود مجبور به عقب نشینی صددرصدی خواهد شد.

خشم آمریکا از هفتمین آزمایش موشکی

کره شمالی در سال ۲۰۲۲



تقویت کند، همسو است. آخرین باری که کره شمالی این تعداد تسلیحات را در یک ماه آزمایش کرد، در سال ۲۰۱۹ و پس از شکست مذاکرات بین «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور وقت آمریکا بود. از آن زمان، مذاکرات با ایالات متحده متوقف شده و کره شمالی تحت فشار اقتصادی ناشی از تحریم‌های بین‌المللی و محاصره خود تحمیلی به دلیل همه‌گیری ویروس کروناست.

طبق این گزارش، پیونگ‌یانگ هفته گذشته نیز دو آزمایش تسلیحاتی انجام داد و حداقل چهار آزمایش تسلیحاتی دیگر را در این ماه انجام داده-از جمله آزمایش‌های موشک‌های مافوق صوت در ۵ و ۱۱ ژانویه. اوایل ماه جاری، کره شمالی اشاره‌ای به این مسئله کرد که می‌تواند آزمایش‌های هسته‌ای و تسلیحات دوربرد را که از سال ۲۰۱۷ متوقف شده بود، از سر بگیرد.کره شمالی تأیید کرد که دو فروند موشک کروز دوربرد و هدایت‌شونده تاکتیکی سطح به سطح را آزمایش کرده و این تسلیحات بازدید کرد.به دنبال آزمایش موشکی، سختگوی اقدام خارجی اتحادیه اروپا از کره شمالی درخواست کرد به آزمایش‌های موشکی خاتمه داده و به گفت‌وگوها درباره خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره بازگردد. گارد ساحلی زاپین، در بیانیه‌ای اعلام کرد که به نظر می‌رسد کره شمالی یک موشک بالستیک شلیک کرده است.نمایش قدرت کره شمالی در زمان حساسی در منطقه رخ می‌دهد، زیرا پکن تنها متحد اصلی پیونگ‌یانگ میزبان بازی‌های المپیک زمستانی در ماه آینده است و کره جنوبی برای انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه مارس آماده می‌شود.

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی

در پرونده کلاسه ۱۲۰۵-۱۰۰۰۲ ح ابراهیم پرذل فرزند باقر دادخواستی به خواسته اثبات مالکیت نسبت به۰/۸ از ۷۰ سهم موضوع قرارداد و الزام به تنظیم سند خوانندگان برای حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و پرداخت هزینه دادرسی و تعرفه دفتر خدمات بطرفیت آقایان و خانمها: لوبزآ یزدانی فرزند حشمت اله – شهرام چرخي فرزند عبدالرحیم – رویا چرخي فرزند عبدالرحیم – شهلا چرخي فرزند عبدالرحیم – حشمت اله یزدانی فرزند محمد کاظم – ودیعه یزدانی فرزند حشمت اله – مهراڻ چرخي فرزند عبدالرحیم که تمامی خوانندگان مجهول امکان می باشند تسلیم دادگاه های عمومی حقوقی لارستان نموده و به شعبه اول ارجاع و وقت رسیدگی برای روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ ساعت ۱۴:۰۰ صبح تعیین شده ، بعلت مجهول امکان بودن نامبردگان به درخواست خواهان و دستور دادگاه و تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی در یکی از جراند کثیر الانتشار آگهی میشود تا خوانندگان پس از ثبت نام در سامانه ثنا به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی در این شعبه حاضر گردند و پس از ثبت نام در سامانه ثنا جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست (و ضامن) ارسالی از خدمات قضائی (مکانیزه) به شعبه مراجعه نمایند ، در غیر اینصورت وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد .

مدیر دفتر شعبه اول دادگاه عمومی (حقوقی) دادگستری شهرستان لارستان –اسماعیل قاندی م/الف ۸۱۹

خبر: پس از حضور نیروهای وابسته به

امارات در جبهه های شیوه و مارب در یمن و همکاری پرچم آنان با سعودیها در این

دو منطقه، از دیروز خبرهایی مبنی بر عقب نشینی این نیروها از این دومنطقه رسانه ای شده است.

تحلیل:

-عقب نشینی نیروهای موسوم به «عمالقه»

از شیوه و اطراف مارب اگر آنچنان که رسانه ای شده است صحت داشته باشد، بدان معنا است که تهدیدهای یمنی ها درحمله به

امارات و ویژه ابوظبی و دبی موثر واقع شده است و «امارات ذره ای» را بر سر عقل آورده است. این درحالی است که انصارا... در این

مرحله فقط به تهدید بسنده نکرد و مواضعی از امارات را در ابوظبی و دبی در عمق ۱۳۵۰

کیلومتری این کشور موشکیاران کرد.

-علی رغم تبلیغات رسانه ای مبنی برعقب نشینی عمالقه ازشیوه و اطراف مارب، برخی براین باورند که درمیان نیروهای سرسپرده اماراتی موسوم به عمالقه ایجاد شکاف شده

است به طوری که وفاداران به امارات، به

دستور این کشور از دو استان مورد نظر

یمن عقب نشینی کرده اند اما از سوی

اطلاعیه عمومی عوارض و بهای خدمات شهرداری خور



بدینوسیله به اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان محترم شهر خور می‌رساند که در راستای اجرای ماده ۴۷ و ۷۴ و بند ۲۶ ماده ۵۵ قانون شهرداریها و بندهای ۹ و ۱۶ و ۲۶ ماده ۸۰ و ماده ۸۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و مستند به ماده ۳۰ آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداریها تعرفه عوارض و بهای خدمات شهرداری خور که در جلسه شماره ۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ شورای اسلامی شهر خور تصویب و به تایید هیات تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهرستان لار موضوع ماده ۹۰ قانون شوراها به شماره ص/۱۴۰۰/۲۲۸۹/۴۲۵۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۶ و ابلاغیه شماره ۱۴۰۰/۱۱/۰۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱/۱۴۰۰ استنادی محترم فارس جهت اجرا از سال ۱۴۰۱ تایید گردیده برای اطلاع عموم و ذینفعان، منتشر و اعلان عمومی می‌گردد.

مهدی حلیمی - شهردار خور

تعرفه شماره ۵ - عوارض تراکم برای دو بخش مسکونی و غیر مسکونی			
ردیف	عنوان	نوع کاربری	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر مربع)
۱	عوارض تراکم	مسکونی K=۲۵	بند(۱): جهت محاسبه تراکم در این بند از تعرفه، صرفاً سطح خالص زیربنا (طبق تعاریف) منظور خواهد شد.
			بند(۲): میزان معافیت متراژ تراکم واحدهای مسکونی در هر طبقه ۶۰٪ مساحت زمین و حداکثر در دو طبقه می‌باشد.
۱	عوارض تراکم	تجاری K=۲۰	بند(۳): چنانچه ذینفع اقدام به ساخت وساز بیش از حد مجاز سطح اشغال مندرج در پروانه ساختمانی در طبقه همکف نماید و بعد از طرح پروانه در کمیسیون ماده ۱۰۰ در صورت رای قطعی ابقاء بناذینفع مکلف به پرداخت عوارض بابت متراژ مازاد سطح اشغال مجاز در طبقه همکف به میزان K*P*۱/۵ در کاربری مربوطه می‌باشد. (با توجه به دادنامه شماره ۱۴۰ مورخ ۱۳۹۵/۸/۱۲ رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری)
			بند(۴): چنانچه املاکی بر خلاف ضوابط و مقررات مصوب شهری و پروانه ساختمانی اقدام به احداث ساختمان بیش از ارتفاع مجاز در هر واحد براساس مندرجات پروانه نمایند و مراتب در کمیسیون ماده ۱۰۰ مطرح و منجر به صدور رای قطعی ابقاء گردد با توجه به دادنامه شماره ۲۵۳ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۷ رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره ۲۲۶ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری)

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی			
تعرفه شماره ۲ - عوارض زیربنا از نوع غیر مسکونی (احداث بنا) یک مترمربع تجاری			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر مربع)	توضیحات
۱	زیربنای همکف	K*P*S K=۲۷	بند (۱): املاکی که قبل از اولین طرح مصوب شهری (در صورت روستا بودن ملک، طرح هادی می باشد) احداث شده اند عوارض این بند جهت آنها به صورت درصد محاسبه و اخذ می گردد. ضمناً ملاک اثبات تجاری بودن ملک دارا بودن حداقل یکی از شرایط ذیل می باشد: الف- پروانه کسب معتبر از اتحادیه صنفی - ب- قبوض آب و برق و گاز تجاری- ج- قبض پرداخت مالیات سالیانه به صورت تجاری- د- پروانه تجاری مبتنی بر تجاری بودن ملک از مراجع ذیصلاح بند(۲): ضرایب سایر طبقات به شرح ذیل می باشد: ضریب زیرزمین (۱-) معادل ۷۰٪ همکف ضریب طبقه اول معادل ۶۰٪ همکف ضریب طبقه سوم و بالاتر معادل ۴۰٪ همکف بند(۳): عوارض انباری تجاری کلیه طبقات معادل ۶۰٪ عوارض زیربنای تجاری همان طبقه محاسبه می گردد. بند(۴): عوارض نیم طبقه تجاری کلیه طبقات معادل ۵۰٪ عوارض زیربنای تجاری طبقه مربوطه محاسبه می گردد. بند(۵): چنانچه ذینفعان پس از ساخت وساز بر خلاف مندرجات پروانه ساختمانی اقدام به تبدیل واحدهای مجاز به واحد های بیشتر(واحد اضافی) بدون تغییر متراژ زیربنا نمایند پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ،چنانچه رای قطعی بر ابقاء موضوع تخلف صادر گردد، با توجه ارزش افزوده ایجاد شده برای ذینفع و تحمیل هزینه های خدمات رسانی مضاعف برای شهرداری ، ذینفع مکلف به پرداخت عوارض ایجاد واحد اضافی به میزان K * P * ۰.۲ * A می باشد.(با توجه به دادنامه شماره ۲۲۶ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۵ رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری) و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره ۲۲۶ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری) A: تعداد واحدهای فعلی B: تعداد واحدهای سابق K:

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی			
تعرفه شماره ۷ - عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرا و یا تغییر طرح های مصوب شهری			
در صورتی که A منفی گردد ، هیچ مبلغی وصول یا پرداخت نمی گردد.			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر مربع)	توضیحات
۱	تجاری	ΔK*P K=۲	بند (۱): Δ عبارت اند از تفاضل امتیاز کاربری مورد نظر ذینفع با کاربری فعلی ملک مطابق طرح مصوب شهری بر اساس امتیازات درج شده در این تعرفه.
۲	اداری (خصوصی)		بند (۲): املاکی که بر اساس طرح های مصوب شهری دارای کاربری تجاری شناور بوده و یا املاکی که بر اساس طرح های مصوب شهری یا با درخواست مالک در کمیسیون ماده ۵، مطابق عنوانی قید شده در تعرفه ارزش افزوده تغییر کاربری یابند مشمول پرداخت عوارض این تعرفه خواهند شد.
۳	آموزشی، آموزش تحقیقات و فناوری (خصوصی)		بند (۳): در راستای تعادل بخشی سرانه ها و رعایت دستورالعمل مصوبی می مورخ ۱۳۸۹/۳/۱۰ شورای عالی شهرسازی و معماری در خصوص طرح تدقیق تعاریف و مفاهیم کاربری های شهری در صورت درخواست ذینفع منبئی بر تغییر از سایر کاربری ها به کاربری مسکونی و موافقت مراجع ذیصلاح قانونی عوارضی به میزان K*P*۲۰ اخذ گردد.
۴	درمانی (خصوصی)		بند (۴): نحوه محاسبه عوارض این بند از تعرفه برای اراضی با مساحت های مختلف به شکل زیر است: الف) اراضی کمتر و مساوی ۲۰۰ مترمربع: ۱۰٪ عوارض موضوع این بند ب) اراضی کمتر و مساوی ۵۰۰ مترمربع: ۲۰٪ مترمربع اول ۱۰٪ مازاد بر آن ج) اراضی بیشتر از ۵۰۰ مترمربع: ۳۰٪ مترمربع اول ۱۰٪ و ۲۰٪ مترمربع دوم ۸۰٪ و مازاد بر آن ۷۰٪ عوارض موضوع این بند
۵	صنعتی و کارگاهی، تفریحی و توریستی		بند (۵): هیات عمومی دیوان عدالت اداری طی دادنامه های شماره ۳۶۷-۳۸۱ مورخ ۹۷/۳/۸ و شماره ۱۳۲۷ مورخ ۹۷/۴/۱۹ و شماره ۱۳۰۸ مورخ ۹۷/۵/۹ و شماره ۱۳۱۰ مورخ ۹۷/۵/۹ وضع عوارض ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری را منطبق بر قانون و در حدود اختیارات شورای شهر تشخیص داده است.
۶	ورزشی و انبارداری		
۷	مسکونی		
۸	فضای سبز		
۹	ذخیره مسکونی		
۱۰	سایر کاربری ها		

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی			
تعرفه شماره ۳ - عوارض زیربنا از نوع غیر مسکونی جهت سایر کاربریهای مصوب شهری			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر طول)	توضیحات
۱	آموزش تحقیقات و فناوری	معادل مسکونی	بند(۱) - در ردیف شماره ۱۲ توضیح این که شاخص P مبنای محاسبه بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر می باشد.
۲	آموزشی	معادل مسکونی	بند(۲) - کلیه اراضی واقع در حریم شهر صرفاً پس از اخذ موافقت کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان و تایید و ابلاغ آن توسط شورای برنامه ریزی و توسعه استان فارس مجاز به اخذ پروانه ساختمانی پس از پرداخت عوارض و بهاء خدمات مربوطه به حساب شهرداری می باشد.
۳	اداری و انتظامی	معادل ۴۰٪ تجاری	
۴	ورزشی	معادل ۵۰٪ مسکونی	بند (۳) - املاکی که پس از طرح در کمیسیون ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ها منجر به صدور رای قطعی ابقاء بنا گردد مشمول پرداخت جرایم کمیسیون و کلیه عوارض و بهاء خدمات متعلقه در این بند و دیگر بندهای این تعرفه با استناد به دادنامه های شماره ۵۸۷ مورخ ۸۳/۱۱/۲۵ شماره ۴۸ مورخ ۸۵/۲/۳ شماره ۱۳۴۴ مورخ ۹۷/۴/۲۶ شماره ۳۰۷ مورخ ۹۷/۲/۱۳ و شماره ۱۲۴۴ مورخ ۹۷/۵/۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری می باشند.
۵	درمانی	معادل ۵۰٪ مسکونی	بند(۴): چنانچه ذینفعان پس از ساخت وساز بر خلاف مندرجات پروانه ساختمانی اقدام به تبدیل واحدهای مجاز به واحد های بیشتر(واحد اضافی) بدون تغییر متراژ زیربنا نمایند پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده ۱۰۰ قانون شهرداری ،چنانچه رای قطعی بر ابقاء موضوع تخلف صادر گردد، با توجه ارزش افزوده ایجاد شده برای ذینفع و تحمیل هزینه های خدمات رسانی مضاعف برای شهرداری ، ذینفع مکلف به پرداخت عوارض ایجاد واحد اضافی به میزان K * P * ۰.۲ * A می باشد.(با توجه به دادنامه شماره ۲۲۶ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۵ رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری) و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره ۲۲۶ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۵ رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری) A: تعداد واحدهای فعلی B: تعداد واحدهای سابق K:
۶	فرهنگی هنری	معادل ۲۰٪ مسکونی	
۷	مذهبی	مواد قانونی برنامه ششم توسعه و قوانین	
۸	تجهیزات شهری	بودجه سالیانه کل کشور	
۹	تاسیسات شهری	معادل ۱.۵ برابر مسکونی	
۱۰	حمل و نقل و انبارداری	معادل ۲ برابر مسکونی	
۱۱	نظمی	معادل ۵۰٪ تجاری	
۱۲	املاک واقع در حریم شهر	معادل ۵۰٪ مسکونی	
۱۳	تفریحی و توریستی	معادل ... درصد کاربریهای واقع در محدوده شهر	
۱۴	صنعتی	معادل ۱۰٪ تجاری	

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی و دادنامه های فوق الذکر			
تعرفه شماره ۸ - عوارض مشاغل بر اساس نوع شغل محل جغرافیایی ملک و مساحت ملک			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض سالیانه	توضیحات
۱	عوارض سالیانه محل کسب برای مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفی	۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بند(۱): لیست مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفی موضوع ردیف یک تعرفه مطلق مشاغل تعریف شده اصناف می باشد. بند(۲): مشاغل موضوع ردیف ۲ عوارض به شرح ذیل می باشند: •بانکها، موسسات مالی و اعتباری، تعاونی اعتباری، قرض الحسنه ها، موسسات حسابرسی، موسسات حقوقی، نمایندگی دفاتر بیمه ها، دفاتر مهندسی و موارد مشابه •جایگاه سوخت (بنزین، گاز، نفت گاز)، جایگاه سیلندر برکی گاز •آموزشگاه های زبان، کنکور، مهارت آموزی و موارد مشابه •حق التوزین (باسکول ها) •آموزشگاه های رانندگی •پیماکاران اجرای پروژه های عمرانی، ابنیه، معمالاتی، ساخت وساز، جمع آوری زباله، فضای سبز و هر قراردادی که مشمول بیمه باشد. •باشگاه و آموزشگاه های ورزشی، هنری، نقاشی، موسیقی، خیاطی و موارد مشابه •دفاتر پیشخوان دولت، دفاتر خدمات دولت، دفاتر پستی و موارد مشابه •بستگاه های باربری، دفاتر باربری •تالارهای پذیرایی، هتلها، متلها، هتل آپارتمانها •رستورانها، کترینگها، فروش غذا •ساخترهای شنا عمومی •دفاتر تاکسی های اینترنتی •شرکت های تایپ و تکثیر، چاپخانه ها، انتشارات و موارد مشابه •نمایشگاه های فصلی پوشاک، ارزاق، لوازم صوتی، تصویری و خانگی و موارد مشابه •شرکتها و نمایندگی های انواع خودرو خارجی و ایرانی •شرکتها و نمایندگی های فروش بلیط هواپیما، قطار و اتوبوس •دفاتر شرکت های بازرگانی، تجاری، کترینگها، فروش خدماتی، •تعاونی های توزیع، مصرف ادارات و سازمانها و بخش خصوصی •شرکتها و موسسات تبلیغی، سینماها، تئاترها •مدارس غیرانتفاعی و غیردولتی •دفاتر شرکتها و موسسات سیاحتی و جهانگردی، زیارتی •دفاتر روزنامه، مطبوعات، موسسات دارالترجمه •مهندکها، پاسپون ها و... •دانشگاهها و موسسات آموزشی غیرانتفاعی • داروخانه ها، کلینیکها و مراکز بهداشتی و آزمایشگاهها •کلینیکهای دامپزشکی، آمبولانس خصوصی و... •موسسات فیزیوتراپی، ماساژ طبی، پرورش اندام، رادیولوژی و... •دفاتر اسناد رسمی - دفاتر وکلای دادگستری •خدمات خودپرداز بانک (تبره) چنانچه مشاغلی مشمول یا غیرمشمول قانون نظام صنفی در شهر موجود باشد بگونه ای که در این بند قید نشده باشد، عوارض مربوط به این بند با تشخیص شهرداری و حتی الامکان بر اساس نزدیکترین مشاغل قید شده در این تعرفه محاسبه و وصول خواهد شد. بند (۲): دادنامه های شماره ۳۵۵ مورخ ۹۷/۳/۱ و شماره ۹۳۳ مورخ ۹۷/۴/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص عدم ابطال این عنوان عوارض صادر شده است. بند (۳): هیات عمومی دیوان عدالت اداری طی دادنامه های شماره ۱۱۳ مورخ ۸۷/۲/۲۹ و شماره ۱۰۳۳ مورخ ۹۶/۱۰/۱۲ و شماره ۱۰۵۲ مورخ ۹۶/۱۰/۱۹ اداری وضع عوارض کسب و پیشه(عوارض محلی) از بانکهای دولتی، خصوصی، صندوقهای قرض الحسنه و موسسات مالی و اعتباری را منطبق بر قانون و در حدود اختیارات شورای شهر تشخیص داده است. بند (۴): هیات عمومی دیوان عدالت اداری طی دادنامه شماره ۱۱۳۶ مورخ ۹۶/۱۱/۳ وضع عوارض مشاغل از جمله دفاتر اسناد رسمی را منطبق بر قانون و در حدود اختیارات شورای شهر تشخیص داده است.
۲	عوارض سالیانه خدمات از کلیه اماکن مورد استفاده فعالان اقتصادی برای مشاغل غیرمشمول قانون نظام صنفی	۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال	

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی و دادنامه های فوق الذکر			
تعرفه شماره ۴ - عوارض حصار کشی و دیوار کشی و مجوز احصار برای املاک فاقد مستحقات			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر طول)	توضیحات
۱	عوارض صدور مجوز حصار کشی اراضی فاقد مستحقات	۲K*P*L K=1/۵	بند (۱): عوارض صدور مجوز احصار در خصوص ماده ۱۱۰ قانون شهرداری که مقرر می‌دارد: «نست به زمین یا بناهای مخروبه و غیر مناسب با وضع محل و یا نیمه تمام واقع در محدوده شهر که در خیابان یا کوچه یا میدان قرار گرفته و منافی با پاکتی و پاکیزگی و زیبایی شهر یا موازین شهرسازی باشد، شهرداری با تصویب شورای شهر می‌تواند به مالک احصار دهد نهایت ظرف دو ماه به ایجاد نرده ای دیوار و یا مرمت آن که منطبق با نقشه مصوب شورای شهر باشد اقدام کند اگر مالک احصا را با امتناع کرد شهرداری می‌تواند به منظور تأمین نظر و اجرای طرح مصوب شورا در زمینه زیبایی و پاکیزگی و شهرسازی هر گونه اقدامی را که لازم بداند معمول و هزینه آن را به اضافه صدی ده از مالک یا متولی و یا متصدی موقوفه دریافت نماید در این مورد صورت حساب شهرداری بدو به مالک ابلاغ می‌شود در صورتی که مالک ظرف پانزده روز از تاریخ ابلاغ به صورت حساب شهرداری اعتراض نکند صورتی حساب قطعی تلقی می‌شود و هر گاه ظرف مهلت مقرر اعتراض کرد موضوع به کمیسیون مذکور در ماده ۷۷ ارجاع خواهد شد. صورت حساب هائی که مورد اعتراض واقع نشده و همچنین ارای کمیسیون رفع اختلاف مذکور در ماده ۷۷ در حکم سند قطعی و لازم الاجرا بوده و اجراء ثبت مکلف است بر طبق مقررات اجرای اسناد رسمی لازم الاجراء نسبت به وصول طلب شهرداری اجرائیه صادر و به مورد اجرا بگذارد.» از شمول این تعرفه مستثنی است. بند (۲): مبنای صدور مجوز حصار کشی و دیوار کشی ضوابط و مقررات طرح مصوب و ملاک عمل شهرداری می باشد در هر حال ارتفاع مجاز برای احصار یا ترکیب دیوار و فنس یا نرده مطلق ضوابط طرح مصوب شهری خواهد بود. (شهرداری مکلف است ارتفاع دیوار و فنس را به تفکیک در مجوز صادره درج نماید) بند(۳): صدور هر گونه مجوز در حریم شهر مبتنی بر تثبیت کاربری منوط به طرح موضوع در کارگروه امور زیر بنایی و شهرسازی استان و موافقت شورای برنامه ریزی توسعه استان می باشد . بند (۴): رعایت قوانین و آیین نامه های اجرایی حفظ اراضی زراعی و باغات الزامی است.(تبصره ۱ ماده ۱ قانون حفظ اراضی زراعی و باغات)
۲	عوارض دیوار کشی اراضی دارای مستحقات	K*P*L K=1/۵	

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی			
تعرفه شماره ۶ - عوارض بالکن و پیش آمدگی			
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (متر مربع)	توضیحات
۱	عوارض پیش‌آمدگی مشرف به معابر	۲K*P K=۷	بند (۱): در صورتی که پیش‌آمدگی در معبر عمومی، به‌صورت روسته و زیربنایی مفید مورد استفاده واحدهای مسکونی و پیش‌آمدگی قرار گیرد، علاوه بر این که جزو زیربنایی مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد. از هر مترمربع پیش‌آمدگی برابر این تعرفه مشروط بر این‌که از قیمت روز زمین تجاوز ننماید، از متقاضیان وصول خواهد گردید.
۲	عوارض پیش‌آمدگی مشرف به حیاط	۲K*P K=۷	بند(۲): چنانچه پیش‌آمدگی سقف آخرین طبقه بنا صرفاً به‌صورت سایه‌بان مورد استفاده قرار گیرد، مشمول مقررات این تعرفه نخواهد بود.
۳	عوارض پیش‌آمدگی مشرف به حیاط	K*P K=۲	بند(۳): در پیش‌آمدگی ها رعایت حریم شبکه برق و سایر تاسیسات شهری توسط اداره ذی ربط الزامی می باشد.
۴	عوارض پیش‌آمدگی مشرف به حیاط	۲K*P K=۲	بند(۴): رعایت حریم تاسیسات و اصول فنی و شهرسازی ، سیما و منظر شهری الزامی است.

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی

مستندات قانونی: بند ۱۶ و ۲۵ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی و بند ۲۷ ماده ۵۵ و ماده ۹۲ قانون شهرداری و دادنامه های فوق الذکر هیات عمومی دیوان عدالت اداری

ادامه در صفحه ۵

اطلاعیه عمومی عوارض و بهای خدمات شهرداری خور

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (مترمربع)	توضیحات
۱	تأسیسات و تجهیزات شهری مانند منبع آب، پست ترانسفورماتور، پست گاز، پست مخابرات، تصفیه خانه های آب و فاضلاب، دکل های برق و مخابرات (BTS) و کلیه دکل های ارتباطی، کیوسک تلفن و غیره به ازای هر مترمربع	$K \times P$ $K = 20$	بند (۱): دادنامه های شماره ۸۸۸ الی ۸۸۹ مورخ ۹۶/۹/۱۴ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص عدم لظال این عنوان عوارض صادر شده است. ملاک P تجاری می باشد.

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی و دادنامه های فوق الذکر هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (مترمربع)	توضیحات
۱	عوارض سطح شهر	$1,05 \times P$ (مساحت عرصه + مساحت اعیان)	بند (۱): به استناد ماده ۲ قانون نوسازی و عمران شهری مصوب ۱۳۴۷/۹/۷ شهرداری هائی که ممیزی املاک انجام داده اند مشمول وصول عوارض نوسازی می گردند اما تا زمان انجام ممیزی املاک و اخذ مجوز وصول عوارض نوسازی از مراجع قانونی، شهرداری می تواند عوارض سالیانه سطح شهر را به شرح ماخذ، وصول نماید. بند (۲): این عوارض بصورت سالیانه و در زمان تشخیص شهرداری یا در هنگام مراجعه مؤدی به شهرداری جهت انجام هر گونه فعالیت یا اخذ هر گونه مجوز و پاسخ استعلام و ... قابل وصول خواهد بود.

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی و تبصره ۳ ماده ۲ و ماده ۳ قانون نوسازی و عمران شهری - مصوب ۱۳۴۷/۹/۷ با اصلاحات

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه عوارض (ریال)	توضیحات
۱	عوارض قطع اشجار	$K \times B \times N$ $10 : K$	بند (۱): رعایت مفاد آیین نامه (قانون اصلاح قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرا مصوب ۱۳۸۹/۰۲/۱۵ مصوب شورای عالی استانها) ضروری می باشد برای محاسبه عوارض فوق از فرمول ذیل استفاده می گردد. بند (۲): ضرایب: B: بن درخت که عبارتست از محیط درخت از محل رستگانه زمین یا نقطه تماس زمین با تنه درخت می باشد در صورتیکه یک درخت چند تنه داشته باشد محیط قطورترین تنه درخت مبنای محاسبه عوارض قرار میگیرد. K: ضریب تصویبی شورای اسلامی شهر. N: نوع درخت که بشرح جدول زیر می باشد: بند (۳): در صورت تقاضای ذینفع جهت قطع درخت پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده ۱۷ آیین نامه اجرایی ماده ۱ (قانون اصلاح قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرا مصوب ۱۳۸۹/۰۲/۱۵ مصوب شورای عالی استانها) و رای قطعی مبنی بر قطع درخت ذینفع مکلف به پرداخت ۷۰ درصد عوارض موضوع تعرفه و کاشت تعدادی درخت که حداقل از ۲ اصله کمتر نمی باشد جایگزین در همان مکان یا مکان های دیگر شهر به صلاحدید کمیسیون ماده ۷ می باشد.

بند ۴: در صورت قطع غیرقانونی درختان فضای سبز، علاوه بر عوارض فوق شخص یا مالک مورد نظر موظف به کاشت ده اصله درخت در فضای سبز شهر یا نظر شهرداری می باشد.

بند ۵: عوارض تخریب هر مترمربع چمن به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال وصول می گردد.

بند ۶: عوارض قطع برگ نو و تراون به ازاء هر مترمربع به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال وصول میگردد.

بند ۷: عوارض تخریب هر متر مربع سایر گیاهان پوششی به مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال وصول می گردد.

مستندات قانونی: بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحیه های بعدی

تعرفه شماره ۱۴ - عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرای طرح های عمران و توسعه شهری

ماده واحده
با استناد به نظریه شماره ۹۵/۱۲/۱۶۶۰ مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۰۲ جلسه مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۳ فقهایی معظم شورای نگهبان در بازگشت به نامه شماره ۷۵/۲۰۰/۳۷۰۵ مورخ ۹۰/۰۲/۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۰۳/۱۲ دیوان عدالت اداری، که طی آن «جعل عوارض بر حق تشریف یا مشرفیت را مخالف شروع اعلام نکرده است و بنابراین مصوبات وضع عوارض بر حق مشرفیت یا حق تشریف توسط شوراهای اسلامی شهرا معیار قانون و خارج از حدود اختیار نمی باشد». بنابراین با استناد به بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون اصلاحی قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور، از مالکین کلیه اراضی املاک بر گزراهای توسعه، اصلاحی و تعریضی واقع شده یا می شوند معادل ۱۰ درصد ارزش عرصه باقی مانده با عنوان عوارض برحق مشرفیت دریافت می گردد. این عوارض برابر مفاد تبصره های ذیل توسط شهرداری در زمان نقل و انتقال یا پرداخت غرامت توسط شهرداری یا پروانه ساختمانی یا پایان کار و ... از مالکان یا ذینفعان وصول می گردد.

تعاریف
اصلاح معابر: به گذرهایی اطلاق می شود که در اثر مطالعات ترافیکی یا طرح های شهرسازی نیاز به اصلاحات در طرح یا معبر دارند.

تعریضی: به گذرهایی اطلاق می گردد که در هنگام تجدید بنا یا احداث بنا برابر آیین نامه گذر بندی یا طرحهای مصوب شهری و ساماندهی، مشمول تعریض و عقب نشینی می گردند. توسعه و احداثی: معبرهایی که بر اساس مطالعات شهرسازی در بافتیهای که قبلاً سابقه معبر وجود نداشته و در اسناد ثبتی و پروانه ساختمانی ذینفعان اشاره ای به معیار احداثی نگردیده است، ایجاد و احداث می گردند.

تبصره ۱: موضوع ماده واحده در صورت داشتن مورد مسیر، به میزان ۱۰ درصد مساحت باقیمانده ملک با مقدار مورد مسیر تهاوت و در صورت بستنکاری شهرداری برای مازاد ۱۰ درصد باقیمانده پس از کسر مترمتر مورد مسیر در فرمول زیر به ازای هر مترمربع محاسبه و اخذ میگردد:

$$A: \text{عرض معابر بر اساس طرح} \quad B: \text{عرض معبر قبل از هرگونه تغییر} \quad P: \text{قیمت منطقه بندی} \quad 50:K$$

$$\left(\left[\frac{A - B}{A} \right] + 1 \right) \times 10 \times K \times P$$

تبصره ۲: املاکي که بدون داشتن تغییر و مورد مسیر، در بر گذرهای توسعه ای و تعریضی قرار می گیرند، پس از اجرای طرح به میزان ۲۰ درصد مساحت ملک مشمول عوارض بر حق مشرفیت به ازای هر متر مربع ۲۰ می گردد. K: ضریب شورا ۵: K: P: قیمت منطقه بندی

تبصره ۳: به جهت کمک به مالکان املاکي که قسمتی از ملک آن ها در مسیر قرار می گیرد و عوارض آن طبق تبصره ۱ محاسبه می شود، در صورت عدم مطالبه غرامت مورد مسیر در هنگام صدور مجوز احداث ساختمان چنانچه از نظر ضوابط شهرسازی امکان پذیر باشد، جهت محاسبه و اخذ عوارض تراکم، مساحت اولیه ملک ملاک محاسبه قرار خواهد گرفت.

تبصره ۴: برای آندسته از املاک موضوع ماده واحده که بیش از ۱۰ درصد باقیمانده ملک، مورد مسیر واقع می شود، نسبت به مورد مسیر مازاد بر ۱۰ درصد باقی مانده ملک، غرامت آن برابر قانون نحوه تقویم ائینه و املاک (نظر هیأت کارشناسی) اقدام می گردد.

تبصره ۵: عوارض بر حق مشرفیت املاک موضوع ماده واحده که مورد مسیر دارند چنان چه نسبت به گذر توسعه ای، اصلاحی و تعریضی بر و مشرفیت داشته باشد، حداکثر تا عمق ۱۰۰ متر خواهد بود که جهت ۳۰ متر عمق اول آن، معادل فرمول تبصره ۱ و برای ۷۰ متر باقی آن ۷۰ درصد فرمول تبصره ۱ عوارض اخذ می گردد. تبصره ۶: عوارض بر حق مشرفیت املاک شهر که فاقد مورد مسیر می باشد، حداکثر به عمق ۱۰۰ متر خواهد بود که جهت ۳۰ متر عمق اول بر اساس فرمول تبصره ۲ و برای ۷۰ متر باقی آن ۵۰ درصد فرمول تبصره ۲ اخذ میگردد.

تبصره ۷: در خصوص گذرهایی که در اثر طرح های توسعه ای، اصلاحی و تعریضی عرض آن ها تا حداکثر ۱۲ متر گردد مشمول عوارض برحق مشرفیت نمی شود؛ لیکن چنانچه مالکین یا ذینفعان غرامت مورد مسیر خود را مطالبه نمایند، عوارض برحق مشرفیت طبق تبصرا ۲ و ۵ و ۶ محاسبه خواهد شد.

تبصره ۸: شهرداری مکلف است پس از اجرای قطعی طرح، عوارض بر حق مشرفیت اراضی و املاک متعلق به اشخاص حقوقی(حقوق عمومی) را که تا آن زمان اقدام پرداخت عوارض خود ننموده اند، تعیین و برابر مقررات نسبت به وصول آن اقدام نماید. تبصره ۹: کلیه اراضی و املاک که از طریق دادگستری شهرداری محکوم به پرداخت غرامت مورد مسیر برابر قیمت کارشناس رسمی می باشد، عوارض بر حق مشرفیت براساس ۱۰ درصد باقیمانده اراضی به قیمت کارشناسی مورد مطالبه مالک (طبق مبلغ تعیین شده غرامت مقدار مورد مسیر) اخذ خواهد گردید.

تبصره ۱۰: قیمت منطقه بندی برای محاسبه بر حق مشرفیت املاک می بایست از بر ضلعی در نظر گرفته شود که دارای توسعه، اصلاح، تعریض و احداث می باشد و املاکي که از ۲ یا چند جهت توسعه، اصلاح، تعریض و احداث می گردند، ملاک قیمت منطقه بندی آن قیمتی خواهد بود که دارای ارزش بیشتری است.

تبصره ۱۱: عرض گذرهای ۱۶ متر و تعریض پیادهروهای جلوی املاک طرحهای فرهنگی، آموزشی، ورزشی، مذهبی، بهداشتی و فضای سبز مشمول عوارض بر حق مشرفیت نمی شود؛ لیکن چنانچه مالکان یا ذینفعان غرامت مورد مسیر خود را مطالبه نمایند، عوارض بر حق مشرفیت طبق تبصره ۱ محاسبه و اخذ خواهد شد.

تبصره ۱۲: عوارض موصوف صرفاً برای یک بار و چنانچه توسعه، اصلاح و تعریضی نسبت به عرض گذر مندرج در پروانه یا پایتکار صورت گرفته شود، مشمول خواهد شد. تبصره ۱۳: در مواردی که ایجاد یخ، قوس و عقب نشینی ملک منجر به تعریض اساس معبر و در نتیجه ایجاد ارزش افزوده برای ملک نگردد، مشمول این عوارض نمی شود. تبصره ۱۴: درآمد حاصل از عوارض موصوف می بایست بصورت صد در صد جهت تملک اراضی مورد مسیر هزینه گردد.

تبصره ۱۵: تمامی مصوبات قبلی برای محاسبه عوارض بر حق مشرفیت از ابتدای سال ۹۸ بلا اثر خواهد بود.

تعرفه شماره ۱۵ - عوارض اقتضای مهلت عملیات ساختمانی منطبق بر تبصره ۲ ماده ۲۹ قانون نوسازی و عمران شهری وفق تبصره ۲ ماده ۲۹ قانون نوسازی و عمران شهری وصول می گردد.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	هزینه بهای خدمات فضای سبز	به ازای هر مترمربع زمین ۵۰/۰۰۰ ریال محاسبه می شود.	تبصره (۱): این عوارض هنگام صدور پروانه ساختمانی و محاسبه می شود.
۲	بهای خدمات عرصه	مساحت عرصه $\times P$	مساحت عرصه $\times P$
۳	بهای خدمات مهندسی	هر مترمربع ۱۰/۰۰۰ ریال	هر مترمربع ۱۰/۰۰۰ ریال
۴	بهای خدمات تأیید نقشه سازه به ازای هر مترمربع	۵/۰۰۰ ریال	۵/۰۰۰ ریال
۵	بهای خدمات تأیید نقشه تفکیک به ازای هر مترمربع	۲۰/۰۰۰ ریال	۲۰/۰۰۰ ریال
۶	بهای خدمات تأیید سایر نقشه ها به ازای هر مترمربع	۱۰/۰۰۰ ریال	۱۰/۰۰۰ ریال

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	عوارض بهره برداری واحداث سایه بان	قیمت منطقه ای \times مساحت $\times 5$	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها و تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده
۲	هزینه بهره برداری واحداث سایبان/چینکو در منزل مسکونی	$\frac{1}{3} \times$ مترمتر سایبان \times ضریب ساختمان $\times P$	سه چهارم عرض پیاده رو می باشد

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	بهای خدمات کارشناسی		بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها
۲	بهای خدمات کارشناسی در داخل محدوده	۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم و تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده
۴	بهای خدمات کارشناسی خارج از محدوده شهر	۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم و تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده
۴	بهای خدمات کارشناسی اداری	۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم و تبصره ۱ ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	هزینه بهای خدمات آتش نشانی		تبصره (۱): عوارض آتش نشانی هنگام صدور پروانه ساختمانی توسط شهرداری محاسبه و به حساب معرفی شده از طرف شهرداری توسط مؤدی واریز می گردد.
۲	مسکونی	به ازای هر مترمربع اعیان ۳/۰/۰۰۰ ریال	تبصره (۲): آن دسته از ساختمانهای دارای تخلف در صورت ابقاء توسط کمیسیون ماده صد وصول عوارض سهم آتش نشانی بر مبنای ضریب سال وقوع تخلف در قیمت منطقه ای سال ابقاء محاسبه می گردد.
۴	تجاری	به ازای هر مترمربع اعیان ۵۰/۰۰۰ ریال	تبصره (۳): عوارض فوق صرفاً شامل محاسبه عوارض زیربنای ساختمان (بنای خالص) می گردد و به هیچ عنوان مشمول پارکینگ، حذف پارکینگ، راه پله و ... نمی گردد.
۴	سایر کاربری ها	به ازای هر مترمربع اعیان ۲۰/۰۰۰ ریال	تبصره (۳): عوارض فوق صرفاً شامل محاسبه عوارض زیربنای ساختمان (بنای خالص) می گردد و به هیچ عنوان مشمول پارکینگ، حذف پارکینگ، راه پله و ... نمی گردد.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	بهای خدمات تعمیر ساختمان	$P \times S$ \times ضریب	تبصره (۱): تامادمی که مالکین و یا قائم مقام قانونی آنها تغییری در وضعیت خود اعم از واحدهای مسکونی، اداری، تجاری پزشکی، درمانی و غیره بوجود نیاورند که مغایر با مفاد پروانه ساختمان و نقشه تأیید شده از سوی شهرداری نباشد، عوارض تحت عنوان تعمیرات به آنان تعلق نخواهد گرفت.
۲	برای واحدهای مسکونی (به ازاء هر متر مربع)	$8P \times S$	تبصره (۲): این عوارض شامل تعمیرات جزئی یا داخلی (نقاشی، کف سازی و ...) نخواهد شد و صرفاً تعمیرات اساسی مثل تعویض سقف یا جابجایی دیوارها را شامل می شود.
۴	برای واحدهای تجاری، اداری، صنعتی، پزشکی، بهداشتی، درمانی و غیره (به ازاء هر متر مربع)	۱۵P	تبصره (۲): چنانچه مالک یا قائم مقام قانونی وی بدون دخل و تصرف و یا تغییر در ارتفاع و سقف بی آنکه از مفاد پروانه ساختمانی و نقشه مورد تأیید شهرداری عدول نماید و صرفاً نسبت به تعویض سقف اقدام کند، پس از تأیید واحد فنی و شهر سازی عوارض متعلقه تحت عنوان عوارض تعویض سقف از وی قابل وصول می باشد.
۴	تعمیرات جزئی ساختمان	۴ P	تبصره (۳): نحوه محاسبه عوارض مربوط به تعویض سقف برای واحدهای مسکونی و غیره که بصورت شیروانی اجرا می شوند معادل ۱۰٪ عوارض این تعرفه می باشد.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	بهای خدمات تعمیر ساختمان	$P \times S$ \times ضریب	تبصره (۱): این عوارض به هنگام صدور گواهی انتقال ملک اخذ می گردد و به هنگام قراردادن ملک در رهن بانک و یا انتقال ملک به شهرداری تعلق نمی گیرد. در مورد افرادی که به منظور امور خیریه و عام المنفعه املاک خود را به صورت بلاعوض واگذار می نمایند یا معرفی مراجع مربوطه از پرداخت عوارض معاف می باشند.
۲	برای واحدهای مسکونی (به ازاء هر متر مربع)	$8P \times S$	تبصره (۲): این عوارض شامل تعمیرات جزئی یا داخلی (نقاشی، کف سازی و ...) نخواهد شد و صرفاً تعمیرات اساسی مثل تعویض سقف یا جابجایی دیوارها را شامل می شود.
۴	برای واحدهای تجاری، اداری، صنعتی، پزشکی، بهداشتی، درمانی و غیره (به ازاء هر متر مربع)	۱۵P	تبصره (۲): چنانچه مالک یا قائم مقام قانونی وی بدون دخل و تصرف و یا تغییر در ارتفاع و سقف بی آنکه از مفاد پروانه ساختمانی و نقشه مورد تأیید شهرداری عدول نماید و صرفاً نسبت به تعویض سقف اقدام کند، پس از تأیید واحد فنی و شهر سازی عوارض متعلقه تحت عنوان عوارض تعویض سقف از وی قابل وصول می باشد.
۴	تعمیرات جزئی ساختمان	۴ P	تبصره (۳): نحوه محاسبه عوارض مربوط به تعویض سقف برای واحدهای مسکونی و غیره که بصورت شیروانی اجرا می شوند معادل ۱۰٪ عوارض این تعرفه می باشد.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	هزینه بهای خدمات پاسخ به استعلام		تبصره (۱): این عوارض به هنگام صدور گواهی انتقال ملک اخذ می گردد و به هنگام قراردادن ملک در رهن بانک و یا انتقال ملک به شهرداری تعلق نمی گیرد. در مورد افرادی که به منظور امور خیریه و عام المنفعه املاک خود را به صورت بلاعوض واگذار می نمایند یا معرفی مراجع مربوطه از پرداخت عوارض معاف می باشند.
۲	بهای خدمات پاسخ به استعلام (رهنی)	۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال	تبصره (۲): این عوارض شامل تعمیرات جزئی یا داخلی (نقاشی، کف سازی و ...) نخواهد شد و صرفاً تعمیرات اساسی مثل تعویض سقف یا جابجایی دیوارها را شامل می شود.
۴	بهای خدمات استعلام آب، برق، گاز و غیره	۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	تبصره (۲): چنانچه مالک یا قائم مقام قانونی وی بدون دخل و تصرف و یا تغییر در ارتفاع و سقف بی آنکه از مفاد پروانه ساختمانی و نقشه مورد تأیید شهرداری عدول نماید و صرفاً نسبت به تعویض سقف اقدام کند، پس از تأیید واحد فنی و شهر سازی عوارض متعلقه تحت عنوان عوارض تعویض سقف از وی قابل وصول می باشد.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	بهای خدمات حفاری و آسفالت	طبق فهرست بهاء	تبصره ۱: در صورتیکه اشخاص حقیقی و حقوقی با هماهنگی شهرداری اقدام به ترسیم حفاری نمایند شهرداری در قبال دریافت ضمانتنامه معتبر معادل عوارض حفاری، اجازه لازم را صادر نماید. جریمه تأخیر: در صورتیکه ترسیم حفاری پیش از ۱۵ روز به طول انجامد به ازاء هر روز مازاد ۱۰ روز معادل ۳٪ عوارض حفاری به این عوارض افزوده خواهد شد.
۲	بهای خدمات حفاری و آسفالت	طبق فهرست بهاء	تبصره ۲: در صورت مجوز شورای اسلامی شهر می توان با دستگاههای حفار به صورت قیمت مقطوع توافق نمود.

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۱	جرایم کمیسیون	ماده ۱۰۰، ماده ۷۷ و ماده ۹۹ قانون شهرداریها	تبصره (۱) اضافه بنا در ساختمان های دارای پروانه در حوزه اراضی مسکونی ، بدین صورت که پس از اعلام تلفظ از سوی کارشناس شهرداری و تشکیل پرونده در دبیرخانه کمیسیون ماده صد موضوع در کمیسیون ماده صد مطرح و مورد بررسی قرار می گیرد و در صورت عدم ضرورت قلع اضافه بنا با توجه به موقعیت ملک از نظر مکانی جریمه به شرح زیر و براساس تبصره ۲ محاسبه می گردد. تبصره (۲) ضریب بر اساس تبصره ۲ ماده صد بین حداقل ۰.۵ تا حداکثر ۳ می باشد که توسط اعضای کمیسیون تعیین می شود و ارزش معاملاتی نیز با توجه به موقعیت ملک از نظر مکانی (بر خیابان های اصلی یا فرعی) و نوع اسکلت و تعداد طبقات مشخص می گردد. تبصره (۳) اضافه بنا درساختمانهای دارای پروانه مسکونی چنانچه اضافه بنا زائد بر تراکم مجاز باشد علاوه بر جریمه اضافه بنا جریمه اضافه بنای زائد بر تراکم مجاز نیز بر اساس تبصره ۲ ماده صد به مبلغ جریمه اضافه خواهد شد. تبصره (۴) اضافه بنا در ساختمان های دارای پروانه در حوزه اراضی تجاری ، صنعتی و اداری ، در صورت عدم ضرورت قلع اضافه بنا با توجه به موقعیت ملک از نظر زمانی جریمه براساس تبصره ۲ محاسبه می گردد. تبصره (۵) ضریب بر اساس تبصره ۲ ماده صد بین حداقل ۲ تا حداکثر ۴ می باشد و چنانچه اضافه بنا زائد بر تراکم مجاز باشد علاوه بر جریمه اضافه بنا جریمه اضافه بنای زائد بر تراکم مجاز نیز بر اساس تبصره ۲ ماده صد به مبلغ جریمه اضافه خواهد شد. تبصره (۶) ضریب بر اساس تبصره ۵ ماده صد بین حداقل ۱ تا حداکثر ۲ می باشد تبصره (۷) در صورتی که اصول فنی و بهداشتی و شهرسازی رعایت شده باشد و چنانچه درکمیسیون منجر به صدور رای جریمه گردد جریمه به شرح ذیل خواهد بود

ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	مستندات قانونی
۲۸۳	بهای خدمات ماهیانه رانندگان آژانس	۳۰۰/۰۰۰	
۲۸۴	بهای خدمات ماهیانه رانندگان تاکسی سطح شهر	۳۶۰/۰۰۰	
۲۸۵	بهای خدمات صدور یا تمدید پروانه مسئولین آژانس	۵۰۰۰/۰۰۰	
۲۸۶	بهای خدمات نقل و انتقال آژانس به ازای هر راننده و حداقل محاسبه ۹ نفر	۷٪ قیمت کارشناسی	
۲۸۷	بهای خدمات واگذاری مجوز جدید آژانس تلفنی	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (قیمت پایه مزایده)	
۲۸۸	بهای خدمات جابجایی رانندگان آژانس	۵۰/۰۰۰	
۲۸۹	بهای خدمات ورود به ناوگان تاکسیرانی	۲/۵۰۰/۰۰۰	
۲۹۰	بهای خدمات خودروهای شخصی سرویس مدارس سالیانه به ازای هر سرویس	۲/۰۰۰/۰۰۰	

اطلاعیه عمومی عوارض و بهای خدمات شهرداری خور

تعارف شماره (۱۱)		ارزش معاملاتی ساختمانی موضوع تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰		مورد عمل برای سال ۱۴۰۱	
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	توضیحات
ردیف	شرح	واحد	شرح	واحد	مبلغ (ریال)
۱	ارزش معاملاتی ساختمانی موضوع تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰	متر مربع	ارزش معاملاتی ساختمانی موضوع تبصره ۱۱ ماده ۱۰۰	متر مربع	۸۰۰/۰۰۰
۲	اسکلت بتنی تا ۵ طبقه با هر نوع سقف	متر مربع	اسکلت فلزی با ستون های بتن آرمه	متر مربع	۱۷۲۰۰/۰۰۰
۳	اسکلت بتنی تا ۵ طبقه به بالا	متر مربع	آشپانه ها و سایه بانها با پایه های چوبی و مصالح بنایی با هر نوع سقف	متر مربع	۸۰۰/۰۰۰
۴	اسکلت فلزی تا ۵ طبقه	متر مربع	آشپانه ها و سایه بانها با پایه های فلزی یا ستون های بتن آرمه	متر مربع	۷۰۰/۰۰۰
۵	اسکلت فلزی از ۵ طبقه به بالا	متر مربع	تأسیسات دستگاههای حرارتی مرکزی ۰ شوفاژ ۰ سانتال	متر مربع	۸۰۰/۰۰۰
۶	اسکلت آجری	متر مربع	تأسیسات تهویه مطبوع ۰ گرمایش یا خنک کننده	متر مربع	۱/۶۰۰/۰۰۰
۷	اسکلت مخلوط گل و خشت و چوب	متر مربع	آسانسور	متر مربع	۳/۰۰۰/۰۰۰
۸	ساختمان های تمام چوب معمولی	متر مربع	انواع مخازن زیر زمینی و هوایی از ۶ متر مکعب به بالا	متر مکعب	۱/۰۰۰/۰۰۰
۹	ساختمان های تمام صنعتی	متر مربع	سکوها و باراندازها	متر مربع	۱/۰۰۰/۰۰۰
۱۰	اسکلت آجری یا بلوک سیمانی یا سنگی با هر نوع سقف	متر مربع	دیوار کشی یا پی با هر نوع مصالح	متر طول	۲۴۰/۰۰۰
۱۱	اسکلت فلزی و یا سوله های پیش ساخته یا هر نوع سقف	متر مربع	در	هر قفقه	۶/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	سالن ها و توقفگاهها با مصالح بنایی سنگ و آجر ۰ بلوک ۰ سیمان یا هر نوع سقف	متر مربع	پنجره	هر قفقه	۴/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	ارزش معاملاتی تبصره ۴ ماده ۱۰۰ قانون شهرداریها جهت هر نوع سازه	متر مربع	هر نوع روزنه	هر قفقه	۲/۰۰۰/۰۰۰

تعارف شماره (۱۲)		بهای خدمات تسطیح عوارض ساختمانی		مورد عمل برای سال ۱۴۰۱	
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	منشاء قانونی	توضیحات	
۱	بهای خدمات تسطیح عوارض ساختمانی	تسطیح طبق ماده ۵۹ رفق موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و مجوز شورا به شماره ۴/۴۹۴ مورخ ۱۳/۸/۹۴ در صورت پرداخت نقدی عوارض ساختمانی ۲۰٪ تخفیف و در صورت تقاضای تسطیح ۱۰٪ افزایش در مبلغ کل محاسبه می گردد. تبصره ۱: تسطیح به صورت بهای نقدی و مابقی حداکثر در ۶ قسط که می بایست تا پایان همان سال تسویه گردد.	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده

تعارف شماره (۱۴)		بهای خدمات غرفه ها و نمایشگاهها		مورد عمل برای سال ۱۴۰۱	
ردیف	عنوان تعرفه عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	منشاء قانونی	توضیحات	
۱	بهای خدمات غرفه ها و نمایشگاههای فروش و تخصصی فنی و دامنی در محدوده و حریم شهر باستانها نمایشگاههای صنایع دستی و فرش	تسطیح طبق ماده ۵۹ رفق موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده

تعارف شماره (۲۱)		بهای خدمات مدیریت پسماند		مورد عمل برای سال ۱۴۰۱	
ردیف	نوع عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	منشاء قانونی	توضیحات	
۱	امکان مسکونی	هر واحد مسکونی ۱/۸۰۰/۰۰۰ ریال	بند ۱۶ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	بهای خدمات مدیریت پسماند	تبصره (۱): بهای خدمات مدیریت اجرایی پسماند براساس ماده ۸ قانون پسماند مصوب مورخه ۸۲/۲/۲۰ مجلس شورای اسلامی محترم و آئین نامه اجرائی شماره ۲۸۴۸۸ ت ۲۲۵۶۱ هـ مورخ ۵۱/۸/۸۴ مصوب هیئت محترم دولت و مطابق دستورالعمل وزارت محترم محیط زیست مورخه ۹۵۳۲۵/۱۷/۸۵ به شرح ذیل محاسبه میگردد. تبصره (۲): درمورد زباله های عفونی شهرداری می تواند با بیمارستان و مراکز درمانی توافقی قرارداد منعقد نماید. تبصره (۳): مساجد از پرداخت بهای خدمات معاف می باشند دیو ای چنانچه در این امکان واحدهای غیر مرتبط دو واحدهای تجاری مستقر باشند متناسب با تعداد واحد و نوع کسب مشمول پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند خواهند بود.
۲	تجاری	هر واحد تجاری ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال			
۳	اداری، مراکز و مؤسسات آموزشی و شرکت های دولتی	۱۰۰٪ عوارض نوسازی یا سطح شهر ملک (اعم از ملکی، اجاره ای، رهنی یا وقفی)			
۴	توانبخشی	مهاجانه ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مورد خاص:	مهاجانه ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و هریک از خوابگاههای آن	مهاجانه ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۵	درمانگاه و مراکز درمانی	مهاجانه ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال			
۶	بانکها	مهاجانه ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال			
۷	مؤسسات مالی و اعتباری	مهاجانه ۴/۵۰۰/۰۰۰ ریال			

تعارف شماره (۲۲)		هزینه بهای تامین و ساخت پارکینگ عمومی شهر		مورد عمل برای سال ۱۴۰۱	
ردیف	نوع عوارض	ماخذ و نحوه محاسبه بهای خدمات سال ۱۴۰۱	منشاء قانونی	توضیحات	
۱	یک واحد مسکونی	س۳۱p	بند ۱۱ ماده ۸۰ قانون موسوم به شوراها و مالیات بر ارزش افزوده	تبصره (۱): بر اساس ضوابط طرح های توسعه شهری احداث و تامین پارکینگ برای ساختمان ها ضروری می باشد. تبصره (۲): در مورد استثنای از جمله مورد ذیل شهرداری می تواند بر اساس ضوابط طرح های توسعه شهری یا مجوز مراجع قانونی (کمیسیون های ماده ۵ یا کمیته های فنی طرح های هادی) بدون تامین پارکینگ پروانه ساختمانی صادر نماید. ۱- ساختمان در بر خیابان های سریع السیر به عرض ۴۵ متر و بیشتر قرار داشته و دسترسی به محل اتومبیل رونداشته باشد. ۲- ساختمان در فاصله یکصد متری تقاطع خیابان های با عرض ۲۰ متر و بیشتر واقع شده و دسترسی به محل اتومبیل رونداشته باشد. ۳- ساختمان در محلی قرار گرفته باشد که ورود به پارکینگ مستلزم قطع درختان کهن باشد که شهرداری اجازه قطع آن را نداشته است. ۴- ساختمان در بر کوچه هایی قرار گرفته باشد که به علت عرض کم کوچه، امکان عبور اتومبیل نباشد. ۵- ساختمان در بر معبری قرار گرفته باشد که به علت شیب زیاد، احداث پارکینگ در آن از نظر فنی مقدور نباشد. ۶- در صورتی که وضع و فرم زمین زیر ساختمان به صورتی باشد که از نظر فنی نتوان در سطح طبقات احداث پارکینگ نمود. تبصره (۳): شیب مقرر در بند ۵ بر اساس ضوابط فنی و شهرسازی تعیین می گردد. تبصره (۴): شهرداری موظف است درآمد حاصل از این تعرفه را به حساب جداگانه ای واریز و صرفا در امر تملک و احداث پارکینگ عمومی هزینه نماید. تبصره (۵): ضرب K باید متناسب با هزینه احداث پارکینگ توسط شهرداری در همان محل باشد. تبصره (۶): شهرداری یا مکلف هستند عوارض دریاقتی از پارکینگ های تامین نشده را در ازای احداث پارکینگ های عمومی هزینه نمایند. تبصره (۷): ساختمان هایی که برای صدور پروانه ساختمانی پروانه آنها به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع داده می شوند از پرداخت عوارض این تعرفه معاف می باشند و فقط مشمول پرداخت جرائم کمیسیون می گردند. تبصره (۸): برای هر واحد مسکونی و تجاری یک واحد پارکینگ به مساحت ۲۵ متر مربع منظور می گردد.	توضیحات
۲	یک واحد تجاری و دیگر کاربریها	Sx۲۲p			

شناسه آگهی ۱۳۲۱۰۳۸

وقتی طلاق می گیریم پدر و مادر بدی می شویم!



بیش از فروپاشی یک زندگی زناشویی و همزمان با از بین رفتن کانون یک خانواده، برای برخی از والدین سؤالاتی پیش می آید و از خود می پرسند آیا باید به خاطر بچه ها با هم بمانیم؟ والدین دیگری هم هستند که بدون توجه به تأثیرات روانی متراکه که بر کودکان و فرزندان آنها، طلاق را تنها گزینه نهایی پیش روی خود می بینند. گاهی والدین می توانند اقداماتی را برای کاهش اثرات روانی طلاق روی فرزندان انجام دهند. استراتژی های حمایتی والدین می تواند کمک زیادی به بچه ها در سازگاری با تغییرات ناشی از طلاق کند. در واقع به پدر و مادرها توصیه می شود حتی پس از طلاق پدر و مادر خوب بودن را فراموش نکنند.

اختلالات تحصیلی و آسیب های رفتاری فرزندان

طبق پژوهش های انجام شده، میزان شکست در ازدواج دوم حتی بسیار بیشتر از ازدواج اول است. بنابراین بسیاری از کودکان در طول سالها، جدایی ها و طلاق های متعدد و پی در پی را تجربه می کنند که ارمغان آن چیزی جز تشدید مشکلات روحی و روانی نیست. طلاق خطر مشکلات مربوط به سلامت روان را در کودکان و نوجوانان افزایش می دهد. صرف نظر از سن، جنسیت و فرهنگ، فرزندان والدین مطلقه مشکلات روانی بیشتری را تجربه می کنند. پدیده طلاق باعث ایجاد اختلال سازگاری در کودکان می شود که در عرض چند ماه هم برطرف نمی شود. مطالعات همچنین نشان داده اند که میزان خطر ابتلا به افسردگی و اضطراب در کودکانی که والدینشان طلاق گرفته اند، بالاتر است. کودکان خانواده های طلاق گرفته ممکن است مشکلات رفتاری و بیرونی بیشتری مانند اختلالات رفتاری، بزهکاری و رفتار تکانشی را تجربه کنند. آسیب دیگر طلاق، پایین آمدن و تضعیف عملکرد تحصیلی فرزندان است. فرزندان تحصیلی به خوبی عمل نمی کنند. با این حال مطالعه ای که در سال ۲۰۱۹ منتشر شد، نشان داد که اگر طلاق غیرمنتظره باشد، بچه های خانواده های مطلقه با مدرسه مشکل دارند، در حالی که فرزندان خانواده هایی که احتمال طلاق در آن ها وجود ندارد، نتیجه یسکانی ندارد. اما سؤال اساسی این است که چرا برخی از کودکان از مدرسه می ترسند؟ به خاطر رفتارهای ریسک پذیرا نوجوانانی که والدینشان طلاق گرفته اند، بیشتر درگیر رفتارهای پرخطر مانند مصرف مواد مخدر و فعالیت های مخطرناک می شوند. طبق مطالعه ای که در سال ۲۰۱۰ منتشر شد، نوجوانانی که والدین آن ها در سن پنج سالگی یا کمتر از هم جدا شده اند، در معرض خطرانی قبل از سن ۱۶ سالگی شان قرار دارند. احتمال گرایش به طلاق برای افرادی که والدینشان جدا شده اند نیز بالاتر است.

پیشنهادهایی به والدین برای کاهش آسیب های طلاق بر فرزندان

طلاق می تواند دوران سختی برای خانواده باشد. نه تنها والدین به راه های جدیدی برای ارتباط با یکدیگر پی می برند، بلکه در حال یادگیری روش های جدیدی برای تربیت فرزندان شان هستند. هنگامی که والدین طلاق می گیرند، اثرات طلاق بر فرزندان می تواند متفاوت باشد. برخی از کودکان به طلاق به روشی طبیعی و قابل درک واکنش نشان می دهند، در حالی که سایر کودکان ممکن است با این گذار دست و پنجه نرم کنند. در هر حال بچه ها انعطاف پذیر هستند و با کمک این می توان انتقال طلاق را تجربه کرد. از آنجایی که فرزندان طلاق از منظر خلق و خو و سنین مختلف متفاوت هستند، از همین رو اثرات طلاق بر فرزندان نیز متفاوت است. والدین نقش مهمی در نحوه سازگاری کودکان با طلاق دارند.

در ادامه چند راهکار را مرور می کنیم که می تواند آسیب روانی طلاق بر فرزندان را کاهش دهد. نشان داده شده است که درگیری شدید بین والدین باعث افزایش ناراحتی های کودکان می شود. خصومت آشکار و رفتارهایی مانند فریاد زدن و تهدید یکدیگر، با مشکلات رفتاری در کودکان مرتبط است. حتی تنش جزئی نیز ممکن است ناراحتی کودک را افزایش دهد. اگر با همسر خود مشکل دارید، به دنبال کمک گرفتن از یک روانشناس و چاره جویی باشید. از واسطه قرار دادن بچه ها خودداری کنید. این مناسب نیست که شما مدام از بچه ها بخواهید انتخاب کنند که کدام یک از والدین را بیشتر دوست دارند. کودکانی که خود را در میانه میدان گیر کرده می بینند، بیشتر در معرض افسردگی و اضطراب هستند.

بار مشکلات روانی و عاطفی طلاق بر دوش بچه ها

سال اول جدایی پدر و مادر برای بچه ها سخت ترین سال است. همانطور که ممکن است انتظار رود، تحقیقات نشان داده است که بچه ها در طول یک یا دو سال اول پس از جدایی والدین از یکدیگر، بیشترین مشکلات را دارند. آنان در این مدت مشکلات روانی زیادی را متحمل می شوند و پریشانی، عصبانیت، اضطراب و ناپاوری را تجربه می کنند. بسیاری از بچه ها به عقب برمی گردند و به تغییرات در برنامه های روزمره عادت می کنند و با ترتیبات زندگی خود راحت می شوند. با این حال، به نظر می رسد که برخی بچه ها هرگز به حالت عادی باز نمی گردند. این درصد اندک از کودکان ممکن است پس از طلاق والدین خود، مشکلاتی را تجربه کنند. مسائلی که احتمالاً برای آن ها مادام العمر خواهد بود. طلاق برای کل خانواده تأثیرگذار است و آشفتگی عاطفی ایجاد می کند، اما برای بچه ها، وضعیت می تواند کاملاً ترسناک، گیج کننده و ناامیدکننده باشد.

کودکان خردسال اغلب برای درک اینکه چرا باید بین دو خانه رفت و آمد کنند، مشکل دارند. آن ها ممکن است نگران باشند که اگر والدین شان روزی با یکدیگر محبت نکنند، ممکن است والدین شان از دوست داشتن آن ها هم دست بردارند. بچه های دبستانی ممکن است نگران باشند و فکر کنند که طلاق پدر و مادرشان تقصیر آنهاست. آن ها ممکن است ترس داشته باشند که رفتار نادرستی انجام داده اند یا ممکن است این گونه تصور کنند که کار اشتباهی انجام داده اند. نوجوانان نیز ممکن است در مورد طلاق و تغییراتی که ایجاد می کند، بسیار عصبانی شوند. آن ها ممکن است یکی از والدین را مقصر انهدام کانون گرم خانواده خود بدانند یا ممکن است از هر دو والدین به خاطر آشفتگی ایجاد شده در بطن خانواده ناراحت باشند. طلاق معمولاً به این معنی است که کودکان ارتباط روزانه خود را با یکی از والدین از دست می دهند. کاهش تماس بر پیوند عاطفی میان فرزند - والدین تأثیر می گذارد و گاهی به آن پایان می دهد. طبق مقاله ای که در سال ۲۰۱۴ منتشر شد، محققان دریافته اند که بسیاری از کودکان پس از طلاق کمتر نسبت به پدر و مادر خود احساس نزدیکی می کنند. طلاق همچنین بر روابط کودک با والدین تأثیر می گذارد. مطالعه ای که در سال ۲۰۱۳ منتشر شد، نشان داد که مادران اغلب کمتر حمایت و پس از طلاق کمتر محبت می کنند. علاوه بر این، نظم و انضباط و مقررات آن ها کمتر سازگار و مؤثر واقع می شود.

برای برخی از کودکان، جدایی والدین سخت ترین بخش نیست. در عوض، عوامل استرس زایی هستند که طلاق را سخت تر می کنند. تغییر مدرسه، نقل مکان به خانه جدید و زندگی با والدین مجردی که احساس می کنند کمی سرخورده تر هستند، تنها تعدادی از استرس های اضافی هستند که زندگی پس از طلاق را دشوار می کنند. مشکلات مالی نیز پس از طلاق رایج است. بسیاری از خانواده ها مجبورند به خانه های کوچکتر نقل مکان کنند یا محله خود را تغییر دهند و اغلب منابع مادی کمتری دارند. پس از پایان رسمی یک زندگی مشترک، خطراتی وجود دارد که خانواده ها با آن روبرو هستند و بسیاری از کودکان تغییرات مداوم در پویایی خانواده خود را تحمل می کنند. اضافه شدن یک والد نانی و احتمالاً چندین خواهر و برادر ناتنی می تواند یکی دیگر از تغییرات بزرگ باشد. اغلب هر دو والدین دوباره ازدواج می کنند و این به معنای سیل تغییرات برای بچه ها است.

روش های طبیعی درمان میگرن

مقدمه معرفی کلی
kermany.com



دادن یک پد گرم کننده روی سر یا گردن نیز ممکن است به شل شدن عضلات شما کمک کند که می‌تواند تنش و خود میگرن را کاهش دهد.

یوگا تمرین کنید

طبق یک مطالعه در سال ۲۰۱۵، اضافه کردن یوگا در کنار چندین درمان طبیعی دیگر ممکن است برای کاهش دفعات، مدت و شدت میگرن موثر باشد.

از نور دوری کنید

از آن جایی که میگرن حساسیت به نور و صدا را افزایش می‌دهد، کلینیک مایو استراحت در یک اتاق تاریک و ساکت را توصیه می‌کند. اگر می‌توانید سعی کنید بخوابید.

به طور منظم ورزش کنید

ورزش منظم با کاهش اضطراب می‌تواند به کاهش خطر ابتلا به میگرن، افسردگی و چاقی کمک کند. طبق گفته کلینیک مایو هر چند وقت یک بار، با پزشک خود مشورت کنید تا ببینید آن‌ها چه نوع تمریناتی را توصیه می‌کنند. اگر از میگرن رنج می‌برید، خوب خوابیدن ضروری است؛ زیرا کمبود خواب می‌تواند باعث حمله شود. کیفیت خواب با داشتن فضای آرام و راحت همراه است. خواب خوب با رفتن به رختخواب هر شب در یک زمان مشخص، بیدار شدن در ساعت معین هر روز صبح همراه است.

روغن نعناع را در نظر بگیرید

یک مطالعه در سال ۲۰۱۰ نشان داد که منتول موجود در نعناع فلفلی یک درمان ایمن و موثر برای میگرن است. با مشاهده اولین علائم میگرن روی پیشانی و شقیقه‌ها روغن نعناع بمالید.

ملاتونین مصرف کنید

ملاتونین هورمونی است که به ریتم شبانه روزی شما کمک می‌کند و باعث می‌شود در شب احساس خستگی کنید و در طول روز بیشتر بیدار بمانید. یک مطالعه در ۲۰۱۰ نشان داد که بیماران مبتلا به میگرن سطح پایین و غیر طبیعی ملاتونین داشتند. این تحقیق نشان می‌دهد که مصرف مکمل ملاتونین ۳ میلی گرم در روز می‌تواند به میگرن کمک کند. با همه این‌ها، یک دخترچه یادداشت میگرن داشته باشید تا مشخص کنید محرک‌های شما چیست تا بتوانید از آن‌ها اجتناب کنید. وقتی به میگرن مبتلا می‌شوید، تاریخ، زمان، کاری که انجام می‌دادید، علائم خود، هر چیزی که خوردید و نحوه خوابیدن‌تان را یادداشت کنید. این گونه میگرن خود را کاهش خواهید داد.

کرد. ما هیچ وقت توصیه نمی‌کنیم میوه همراه با وعده غذایی از جمله صبحانه مصرف شود باید یکی دو ساعت بعد از وعده غذایی مصرف شود وعده صبحانه مهم‌ترین وعده غذایی است. مطالعات نشان داده کسانی که وعده صبحانه را حذف می‌کنند در وعده‌های بعدی به مراتب مقدار غذای بیشتری را مصرف می‌کنند که از یک طرف چون متابولیسم بدن پایین آمده است به تدریج باعث افزایش وزن می‌شود که شاید به صورت عادی تاثیر آن در وزن فرد محسوس نباشد اما اگر سالانه وزن خود را چک کنید می‌بینند که به صورت متوسط ۴ تا ۶ کیلو اضافه وزن پیدا کرده اند به همین دلیل اگر می‌خواهید وزن مناسبی داشته باشید بهتر است که هر وعده را به مقدار مناسب و در زمان مناسب مصرف کنید.

میزان غذای مصرف شده در وعده‌های ناهار و شام بخصوص شام باید کمترین مقدار باشد که هم فرد خواب خوبی داشته باشد و هم به دلیل اینکه متابولیسم بدن پایین تر است باعث افزایش وزن نشود و سوخت و ساز بدن به خوبی صورت گیرد.



میگرن یک بیماری عصبی است که علائمی مانند حالت تهوع، سرگیجه، خستگی و افزایش حساسیت به صدا، نور یا بو را دارد. اگر فکر می‌کنید مبتلا به میگرن هستید، حتماً به پزشک مراقبت‌های اولیه یا متخصصی مراجعه کنید که می‌تواند علائم سردرد شما را تشخیص دهد. اولین قدم این است که مطمئن شوید سردرد شما از کجا سرچشمه می‌گیرد و علت آن چیست. هنگامی که تشخیص دادید که درد شما مبتنی بر میگرن است، می‌توانید اقداماتی را برای یافتن تسکین انجام دهید. در این‌جا چندین درمان خانگی برای تسکین میگرن آورده شده‌اند.

اضافه کردن منیزیم به رژیم غذایی

بنیاد میگرن آمریکا اعلام کرد افزودن مکمل منیزیم به رژیم غذایی، در دوزهای ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلی‌گرم در روز به پیشگیری از میگرن کمک می‌کند. این مکمل ممکن است از بروز هاله، نوعی اختلال حسی و همچنین حساسیت به نور و صدا جلوگیری کند. اگر باردار هستید یا قصد بارداری دارید، دوز را روی ۴۰۰ میلی‌گرم نگه دارید. اسپهال و گرفتگی شکم شایع‌ترین عوارض مصرف منیزیم است.

ویتامین B۲ مصرف کنید

یک مطالعه در ۲۰۱۵ نشان داد که ۴۰۰ میلی‌گرم ویتامین B۲ در روز باعث کاهش فراوانی و شدت میگرن می‌شود؛ کمترین عوارض جانبی در مقایسه با سدیم والپروات را نیز دارد. هر چند تحقیقات بیشتری برای میزان موثر بودن ویتامین B۲ بر جلوگیری از میگرن نیاز است؛ زیرا مطالعات فعلی محدود و کم هستند.

کافئین بخورید

برخی از مطالعات نشان داده‌اند که کافئین ممکن است به درمان میگرن کمک کند. با این حال، یک بررسی در ۲۰۱۹ نشان داد که مصرف مزمن کافئین به نظر می‌رسد احتمال میگرن را افزایش دهد. به ویژه، کلینیک کیولند توصیه می‌کند که به مصرف ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلی‌گرم کافئین در روز بسنده کنید. در نهایت، برای تعیین این که آیا کافئین ممکن است به میگرن کمک کند، به مطالعات بیشتری نیاز است؛ بنابراین مهم است که با یک پزشک در مورد این‌ها که آیا این درمان برای شما مناسب است یا خیر صحبت کنید. از وسایل سرد یا گرم کننده استفاده کنید. طبق گفته کلینیک مایو، استفاده از گرما یا سرما می‌تواند به تسکین میگرن کمک کند. بر اساس مطالعه‌ای در ۲۰۱۳، هنگامی که در درد شروع می‌شود، سرد کردن گردن به طور قابل توجهی درد را کاهش می‌دهد. قرار

گردو استفاده شود. در واقع صبحانه سنتی ایرانی دقیقاً اساس علمی دارد.

در کنار غلات و پروتئین، حضور سبزیجات هم به عنوان منبع تامین ویتامین‌ها و مینرال‌ها در وعده صبحانه بسیار مهم است به عنوان مثال می‌توان گوجه فرنگی مصرف کرد که بسیار غنی از ویتامین C است یا از سبزی خوردن استفاده کرد

یا می‌توان یک عدد هویج مصرف کرد. شروع صبحانه می‌تواند با یک لیوان شیر باشد و در کنار آن بهتر است از خرما یا عسل استفاده کرد که بهترین منبع انرژی مغذی و مقوی است مصرف غذاهای یختی و سنگین در وعده صبحانه توصیه نمی‌شود چون دیرهضم هستند و برای رفع گرسنگی کوتاه مدت خیلی مناسب نیستند.

در وعده صبحانه به جای نان می‌توان از حلیم استفاده کرد یا از حبوبات که منبع پروتئین است به عنوان مثال عدسی که یک جایگزین بسیار خوب و منبع پروتئین زودهضم است. کسانی که وعده صبحانه را حذف می‌کنند در واقع میزان کارایی خودشان را پایین می‌آورند. مطالعات نشان داده در کودکانی که تغذیه خوبی دارند اگر به مدت یک هفته صبحانه مصرف نکنند و بدون مصرف صبحانه به مدرسه بروند دیده شده میزان هوش کلامی آنها کاهش پیدا می‌کند و در افراد بالغ هم مطالعات نشان داده که ظرفیت کارایی آنها کاهش پیدا می‌کند به همین علت به همه اقشار توصیه می‌شود صبحانه به عنوان مهم‌ترین وعده صبحانه مصرف شود.

بین صبحانه و ناهار باید یک میان وعده مصرف شود و مصرف آجیل و مغزها و بخصوص میوه‌ها را توصیه می‌کنیم. مصرف میوه در این وعده توصیه نمی‌شود، بهتر است ابتدا یک مقدار هضم مواد غذایی صورت گرفته باشد بعد میوه را مصرف

گوارشی مناسب می‌شود. به همین دلیل باید از مصرف آنها در وعده شام پرهیز کرد.

پس قبل از خواب چه بخوریم؟! برای جلوگیری از ناراحتی گوارشی پس از صرف وعده شام بهتر است غذاهای و سبک حاوی مرغ یا ماهی، غلات، میوه‌ها یا سبزیجات مصرف شود. با این حال، مهم‌ترین نکته این است که در وعده‌های غذایی زیاده‌روی نکنید و درست قبل از رفتن به رختخواب شام نخورید. آب را به‌عنوان نوشیدنی انتخاب کنید و از مصرف نوشیدنی‌های کافئین‌دار مانند قهوه و چای و نوشیدنی‌های شیرین مانند نوشابه پرهیز کنید. این نوشیدنی‌ها سیستم عصبی را تحریک می‌کنند و بر کیفیت خواب اثر منفی می‌گذارند.

برخی دلایل ورم انگشتان دست



سایر مشکلات بدن شوند.

۶- نقرس

نقرس یا «بیماری مردان ثروتمند» عمدتاً برای مبتلا شدن به افرادی به کار می‌رود که می‌توانستند گوشت، غذاهای دریایی و الکل زیادی بخورند. امروزه، نقرس می‌تواند افراد را هر سطح درآمدی را تحت تاثیر قرار دهد. باعث درد و تورم شدید، معمولاً در شست پا می‌شود. اما شما می‌توانید آن را در هر مفصلی، از جمله انگشتان خود، حس کنید. تورم زمانی اتفاق می‌افتد که اسید اوریک بیش از حد در خون شما کریستال‌هایی را در مفصل ایجاد می‌کند. داروهای می‌توانند به کاهش درد و جلوگیری از حملات بیشتر کمک کنند.

۷- دارو

برخی از مقصران رایج ورم انگشتان را می‌تواند داروهای مانند داروهای زیر دانست: قرص‌های مسکن بدون نسخه مانند آسپرین، ایبوپروفن و ناپروکسن / استروئیدها / داروهای خاص برای دیابت یا فشار خون بالا / داروهای ضد درد اعصاب مانند گاباپنتین و پره‌گابالین درمان‌های هورمونی یا استروژن یا تستوسترون یف کردن انگشتان ناشی از دارو معمولاً یک بیماری جدی نیست. اما اگر نگران ورم انگشتان هستید، با پزشک خود صحبت کنید.

۸- سندرم تونل کارپال

تونل کارپال یک عصب فشرده در قسمتی از میج دست شما است. برخی افراد می‌گویند که انگشتانشان بی‌حس و متورم شده و حتی اگر خیلی در ظاهر مشخص نباشد، در این حالت، ممکن است احساس درد، سوزن‌وزن شدن یا بی‌حسی نیز داشته باشید. انجام بیش از حد حرکات یکنواخت دست می‌تواند باعث سندرم تونل کارپال شود. این عارضه قابل درمان است و معمولاً آسیب دائمی ایجاد نمی‌کند.

۹- انگشت ماشه ای

شاید انگشت ماشه ای علت ورم انگشتان دست شما باشد. این حالت زمانی است که انگشت شما مانند یک ماشه هنگام خم کردن پا صاف کردن آن صدا می‌دهد. ممکن است انگشت شما یف هم کرده باشد. انگشت ماشه ای زمانی اتفاق می‌افتد که از اطراف تاندون تورم وجود دارد.

این تورم گاهی اوقات پس از عمل جراحی برای سندرم تونل کارپال رخ می‌دهد. تورم انگشتان در اثر انگشت ماشه ای در افراد مبتلا به آرتروز روماتوئید یا دیابت شایع تر است. انگشت ماشه ای ممکن است به خوبی خود بهتر شود. اما اگر بدتر شود، ممکن است در حالت دولا یل خم شده گیر کند. در صورت نیاز به درمان، از پزشک خود کمک بخواهید.

۱۰- بیماری کلیوی

کلیه‌های شما از شر مواد زائد و مایعات اضافی بدن شما خلاص می‌شوند. یکی از اولین نشانه‌های که نشان می‌دهد مشکلی وجود دارد، یف کردن انگشتان دست و پاها و اطراف چشم است. اگر دیابت یا فشار خون بالا دارید، احتمال ابتلا به بیماری کلیوی بیشتر است. با کنترل این مشکلات، از کلیه‌های خود محافظت کرده یا از بدتر شدن بیماری جلوگیری کنید. اگر کلیه‌های شما به اندازه کافی خوب کار نمی‌کنند، به پیوند یا دیالیز نیاز خواهید داشت.

صبحانه ای برای تامین انرژی بدن

است مصرف مواد مغذی زودهضم و زودجذب در ساعات اولیه صبح بسیار اهمیت دارد.

برای همین باید از غلات به عنوان بهترین منبع تامین انرژی در دسترس سلول‌ها استفاده کرد که بهترین آن نان است بخصوص نان‌های سبوس‌دار که قسمت عمده تامین انرژی روزانه می‌شود و به طوری که در شب به حداقل می‌رسد بنابراین برای اینکه بهترین بهره‌برداری را از غذای روزانه داشته باشیم باید صبحانه کامل و مغذی مصرف کنیم. بخصوص اینکه در مدت شب تا صبح که احتمالاً غذایی مصرف نشده است و یک گرسنگی کوتاه مدت هم عارض شده

مصرف این غذاها را در وعده شام فراموش کنید



مواد غذایی حاوی گوشت قرمز: محتوای پروتئینی این مواد غذایی مانع از فعالیت

بستنی: می‌تواند یک ماده غذایی سیرکننده و خوشمزه برای وعده شام باشد اما بیشتر بستنی‌ها حاوی چربی‌های اشباع شده، قندها و مواد افزودنی هستند که بر کیفیت خواب و افزایش وزن تأثیر می‌گذارند.

پنیر: گرچه پنیرها کاملاً مضر نیستند اما مصرف پنیر و غذاهای حاوی این ماده غذایی قبل از خواب می‌تواند باعث سنگینی معده و مشکلات خواب شود، به‌خصوص در افرادی که به تحمل نداشتن لاکتوز مبتلا هستند.

چاشنی‌ها و مواد غذایی تند: طبق نتایج تحقیقات منتشر شده در نشریه Current Medicinal Chemistry، ادویه‌های تند با تحریک مخاط معده می‌توانند باعث رفلاکس اسید، سوزش سر دل، درد معده و سنگین شدن هضم غذا شوند بنابراین بهتر است مواد غذایی تند را در وعده‌های غیر از شام بگنجانید.

گل‌کلم: مصرف این ماده غذایی سالم و کم‌کالری در وعده شام باعث افزایش تولید گاز می‌شود و خوردن آن حتی چند ساعت قبل از خواب می‌تواند با مختل کردن روند هضم و ایجاد احساس سنگینی باعث بروز اختلال در خواب شود.

شکلات تلخ: شکلات تلخ دارای خواص تغذیه‌ای سالم است اما خوردن آن پیش از خواب، بر کیفیت خواب تأثیر منفی می‌گذارد. طبق نتایج تحقیقات منتشر شده در نشریه Cureau کافئین و تئوبرومین موجود در شکلات تلخ سیستم عصبی را تحریک می‌کند و مغز را برای مدت طولانی‌تری فعال نگه‌می‌دارد.

اتفاقاتی که هنگام سفر با هواپیما

برای بدن رخ می‌دهد



۵- ممکن است آب بدن تان کم شود یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که در هواپیما ممکن است با آن مواجه شوید، از دست دادن آب بدن است. به همین دلیل است که بسیاری از مهمانداران هواپیما معمولاً در طول پرواز به مسافران آب پیشنهاد می‌کنند. در یک پرواز ۳ ساعته معمولاً ۵/۱ لیتر آب از دست می‌دهیم. محققان حتی می‌گویند از دست رفتن آب بدن در حد خفیف می‌تواند بر روی خلق و خو هم اثر بگذارد. بنابراین سعی کنید در هواپیما آب بیشتری بنوشید.

۶- ممکن است دچار سرگیجه شوید در هنگام سفر با هواپیما ممکن است دچار سرگیجه شوید. نوسان در فشار هوای داخل کابین هواپیما ممکن است شما را از سطح سرگیجه‌کنند یا اصلاً آذیت‌تان نکند. ممکن است دچار حالت تهوع یا حتی استفراغ هم شوید چون منظره‌ی ثابتی که در برابر چشمان شما قرار دارد با حس حرکتی که تجربه می‌کنید، تطابق ندارد.

۷- ممکن است مزه‌ی غذاها برایتان عوض شود احتمال اینکه در هواپیما غذایی به نظرتان خوشمزه بیاید بسیار پایین است. علتش هم بی‌مزه بودن غذاهای هواپیما نیست. فقط به این خاطر است که وقتی هواپیما به ارتفاع ثابت پرواز می‌رسد، تغییر در فشار هوای کابین باعث کاهش حساسیت پرزهای چشایی زبان می‌شود. توانایی احساس مزه‌های شیرین و لذیذ تا حدود ۳۰ درصد کاهش می‌یابد. با این وجود، با نوشیدن آب و حفظ رطوبت بدن می‌توانید از غذای خود در هواپیما لذت ببرید.

۸- ممکن است دچار دندان‌دردی ناگهانی شوید بسیاری از مسافران هواپیما در هنگام پرواز دچار دندان‌درد می‌شوند. علت آن تفاوت فشار هوا است: هوا به درون حفره‌های کوچک نفوذ و از داخل به دندان‌ها فشار وارد می‌کند. این اتفاق ممکن است زمانی رخ دهد که دندانپزشک پوسیدگی‌های دندان را به‌طور کامل پر نکرده باشد.

۹- ممکن است دچار اضطراب شوید حتی آن‌هایی که ترس از پرواز ندارند هم ممکن است، در هواپیما مضطرب یا حتی پرخاشگر شوند. علتش ساده است: چون حفظ جان مان دست‌خودمان نیست و این مضطرب مان می‌کند. برای مهار این اضطراب، روی تنفس خود تمرکز کنید یا حواس‌تان را با تماشای فیلم یا مطالعه‌ی کتاب یا کار با گوشی یا تپ پرت کنید.

۱۰- ممکن است دهان تان بدبو شود یک مشکل دیگر که ممکن است هنگام سفر با هواپیما به آن دچار شوید، بدبوی دهان است. سیستم‌های بدنی ما، از جمله تولید بزاق، در هنگام پرواز با هواپیما عملکرد کمتری پیدا می‌کنند و این امر به باکتری‌ها امکان رشد می‌دهد. ذرات غذایی که لای دندان‌ها مانده‌اند هم ممکن است این بوی بد را تشدید کنند. برای جلوگیری از بروز این مشکل، مسواک و خمیردندان به همراه داشته‌باشید.

شام از وعده‌های غذایی اصلی است که نباید حذف یا به آن بی‌توجهی شود اما انتخاب مواد غذایی نامناسب در این وعده نه‌تنها بر کیفیت خواب تأثیر می‌گذارد بلکه می‌تواند باعث رفلاکس یا سایر ناراحتی‌های گوارشی نیز بشود. برای جلوگیری از ایجاد این مشکلات بهتر است از مصرف این مواد غذایی در وعده شام خودداری کنید.



پاستا: منبع مهم کربوهیدرات است، بنابراین مصرف آن برای هر دوره‌ای از روز که بدن و مغز قرار است بسیار فعال باشد ایده‌آل است. خوردن پاستا هنگام شب می‌تواند باعث احساس سنگینی و بر خواب شما تأثیر بگذارد. کالری دریافتی از پاستا بر متابولیسم و در نتیجه وزن شما نیز تأثیرگذار خواهد بود.

پرواز با هواپیما گرچه یکی از سریع‌ترین روش‌ها برای سفر به کشورهای دیگر است، اما ممکن است همیشه برای خود و بدن تان راحت نباشد. این مسأله دلایل مختلفی دارد. در هنگام سفر با هواپیما، ممکن است شنوایی تان ضعیف شود یا دچار دندان‌دردی ناگهانی شوید.

در ادامه می‌خواهیم ببینیم هنگام سفر با هواپیما چه اتفاقی برای بدن رخ می‌دهد. **۱- پاهایتان ممکن است ورم کند** در هواپیما نمی‌توانید آزادانه قدم بزنید و پاهای خود را کش و قوس دهید. متأسفانه عدم تحرک منجر به رکود خون در پاها می‌شود و این امر ممکن است باعث ورم کردن پاها و حتی لخته شدن خون شود. ورم پاها اگر موقت باشد مشکل جدی‌ای نیست، با این حال، برای خلاصی از آن می‌توانید تقریباً هر یک ساعت، قدم کوتاه‌ی بزنید.

۲- ممکن است شنوایی تان ضعیف شود در هواپیما گوش‌ها هم تقریباً به‌طور یکسره می‌گیرند. اگر با سرما خوردگی یا سینوزیت یا به هواپیما گذاشته باشید، در طول پرواز علائم تان تشدید خواهد شد، چون افزایش فشار هوا باعث راکد شدن مخاط می‌شود. بنابراین وقت‌هایی که بیمار هستید، از پروازهای طولانی خودداری کنید. پروازهای طولانی می‌توانند باعث گوش درد شدید، ناشنوایی و کم‌شنوایی شود. اگر دچار بیماری نباشید، جویدن آدامس ممکن است کمک‌کننده باشد. حرکت عضلات چونده این بار را کم می‌کند.

۳- ممکن است دچار مشکلات پوستی شوید پرواز با هواپیما می‌تواند تعادل پوست را بر هم بزند. پایین بودن رطوبت هوای هواپیما می‌تواند پوست تان را خشک کند و اضطرابی که هنگام پرواز با هواپیما دارید هم می‌تواند باعث قرمز شدن پوست و زدن جوش شود. به علاوه، نشستن طولانی مدت ممکن است نه‌تنها باعث ورم کردن پاها، بلکه باعث یف کردن صورت هم شود. بنابراین سعی کنید با نوشیدن آب، رطوبت بدن خود را حفظ کنید و گرم مرطوب‌کننده هم به همراه داشته‌باشید.

۴- ممکن است دهان تان بدبو شود یک مشکل دیگر که ممکن است هنگام سفر با هواپیما به آن دچار شوید، بدبوی دهان است. سیستم‌های بدنی ما، از جمله تولید بزاق، در هنگام پرواز با هواپیما عملکرد کمتری پیدا می‌کنند و این امر به باکتری‌ها امکان رشد می‌دهد. ذرات غذایی که لای دندان‌ها مانده‌اند هم ممکن است این بوی بد را تشدید کنند. برای جلوگیری از بروز این مشکل، مسواک و خمیردندان به همراه داشته‌باشید.

حروفچینی و صفحه آرایی: روزنامه میلاد لارستان

آدرس دفتر مرکزی: لار - شهر جدید - بلوار امام رضا (ع) - جنب ساختمان نظام مهندسی

تلفن: ۰۲۲۴۳۸۴۴-۰۲۲۴۴۷۷۰-۰۲۲۴۴۸۱۰۱

کد پستی: ۷۴۳۱۸-۳۴۳۵۵

شماره شایا: ۹۹۶۱-۲۰۰۸ (زیر نظر هیات تحریریه)

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه کوثر لار

www.mld.ir miladelarestan@gmail.com

نهج البلاغه

عدل، همان انصاف، و احسان، همان بخشش است.
حکمت ۲۳۱

نهج الفصاحه

إذا حدث الرجل يحدث ثمة التفت فیه أمانة.
وقتی مردی سخنی گفت و به اطراف خود نگرست آن سخن در پیش شما امانت است.

اوقات شرعی به افق لار (طول جغرافیایی ۵۲/۲۰ عرض جغرافیایی ۲۷/۴۱)

روز	اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر	غروب آفتاب	اذان مغرب
دوازدهم	۵:۲۱	۶:۳۹	۱۲:۰۶	۱۷:۳۳	۱۷:۵۱

پیکار علیه ظالمان پیشه‌ی ماست
هرگز ندهیم تن به ذلت، هرگز
جان در دره دوست دادن، اندیشه ماست
در خون زلال کربلا ریشه ماست
(صدر مصلحتی بزرگوار)

امام خامنه‌ای: مردم از کیفیت خودرو ناراضی‌اند؛ درست می‌گویند و حق با مردم است با دخالت مسئولین و دستگاه‌های دولتی در فعالیت‌های اقتصادی موافق نیستیم



رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کردند: متأسفانه شاهد این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود، این خیلی بد است، این همه حمایت در طول این سالها از صنعت خودرو در کشور شده خوب کیفیت خودرو خوب نیست.

به گزارش میلاد لارستان به نقل از خبرگزاری تسنیم، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی را افسران، و کارگران را رزمندگان با اخلاص و با صفای دفاع مقدس در مقابل جنگ اقتصادی با آمریکا خواندند و با اشاره به سخنان صریح مسئولان آمریکا درباره شکست خفت‌بار آنها در این نبرد سنگین افزودند: مسئولان پرتلاش با «ایجاد سند نقشه راهبردی صنعتی» و «مدیریت، هدایت، نظارت و حمایت از تولید» مسیر کاهش و رفع آسیب‌ها و «شتاب گرفتن تولید، اشتغال و پیشرفت کشور» را با تلاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در زندگی مردم نمایان شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توجه مسئولان دولتی را به نکاتی که تولیدکنندگان و صنعتگران در دیدار امروز بیان کردند ضروری دانستند و با تأکید بر اینکه اطلاع مردم از موفقیت‌های فعالان اقتصادی از زبان خود این افراد، برای مقابله با جنگ روانی دشمن مفید است، گفتند: البته اگر در این ۱۰ سال مسئولان با تولیدکنندگان همراهی بیشتری می‌کردند، آسیب‌ها کمتر، و موفقیت‌ها بیشتر می‌شد.

رهبر انقلاب، تولید را «جهاد» خواندند و افزودند: ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشمن برای ممانعت از فروش نفت و گاز، قطع منابع ارزی و برنامه‌ریزی برای مسدودسازی مبادلات خارجی ایران، در واقع جهاد و از

بخشنامه فقط درباره مسائل گمرکی صادر شده است فعالان اقتصادی به کدام یک عمل کنند؟ اصلاً فرصت هست همه را بخوانند؟ رهبر معظم انقلاب سپس لزوم ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: حمایت‌های عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی باید منجر به ارتقای کیفیت محصولات و همچنین ارتقای فناوری شود اما متأسفانه در برخی صنایع به‌ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی‌شود و مردم نیز بحق به آنها اعتراض دارند.

رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: اگر با وجود فضای حمایتی از تولید داخل، به جای ارتقای کیفیت، قیمت‌ها افزایش یابد، مسئله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت‌های دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت‌های خارجی، عملاً منجر به بالا رفتن قیمت شده است.

ایشان با ابراز گلایه از برخی تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گفتند: با وجود حمایت‌هایی که از این تولیدکنندگان شد اما گفته می‌شود برخی محصولات آنها تا دو برابر افزایش قیمت داشته که نباید اینگونه باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از موضوعات مهم در بخش تولید را حمایت از صنایع اشتغال‌آفرین برشمردند و افزودند: باید در کنار حمایت از صنایع اصلی و مادر، از صنایع پایین‌دستی و اشتغال‌آفرین نیز حمایت‌های دولتی و بانکی انجام شود که پتروپالایشگاهها در ذیل صنعت نفت و زنجیره صنایع پایین‌دستی صنعت فولاد، نمونه‌هایی از این موضوع هستند. توجه ویژه به دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: در سالهای اخیر هزاران بنگاه دانش‌بنیان کوچک و متوسط به‌وجود آمده

بزرگترین عبادت‌ها است. ایشان با تأکید بر اینکه طراحی‌های دشمن برای فتح سنگر تولید با شکست مواجه شد، خاطر نشان کردند: در این تهاجم به اقتصاد کشور، در معیشت مردم مشکلاتی به‌وجود آمد اما تولید به زانو در نیامد و سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا چند روز پیش صراحتاً اعلام کرد که سیاست فشار حداکثری به شکست خفت‌بار آمریکا منجر شد.

رهبر انقلاب گفتند: آنها فروپاشی اقتصادی به خیال خودشان چند ماهه را زمینه‌ای برای تحقق مقاصد سیاسی شوم می‌دانستند اما پس از ده سال، سنگر تولید و اقتصاد کشور بحمدالله پابرجا است که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به‌عنوان افسران و کارگران به‌عنوان رزمندگان این جهاد مقدس، شریک و عامل اصلی این افتخار هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: همانگونه که سال گذشته اعلام شد اقتصاد کشور برای عبور از مشکلات و آسیب‌زدیدن در مقابل تکان‌های داخلی و خارجی، نیازمند جهش تولید است زیرا جهش تولید با بهبود شاخص‌های اقتصادی همچون اشتغال پایدار، رونق صادرات، درآمد ارزی و کاهش نرخ تورم را به دنبال دارد و استقلال اقتصادی را که ضامن عزت و امنیت ملی و افزایش اعتماد به نفس ملی است، به دنبال می‌آورد.

رهبر انقلاب با یادآوری سخنان همه صاحب‌نظران داخلی و خارجی درباره ظرفیت‌های فراوان و امکانات گسترده ایران گفتند: اگر مدیران کارآمد، پرتلاش و دلسوز از این ظرفیت‌ها استفاده صحیح کنند، یقیناً وضع چندین برابر متفاوت خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تکرار تأکید همیشگی‌شان مبنی بر پرهیز از شرطی کردن

از احداث داروخانه و تکمیل انبار امدادی تا صدور دستور ساخت پایگاه امدادی در جاده لار - بستک



همچنین با توجه به امکانات، زیرساخت ها و تجهیزاتی که در این شهرستان وجود دارد، درخواست دادیم تا مرکز آموزش های تخصصی و میدانی امداد و نجات منطقه جنوب در لارستان ایجاد شود و به منظور امدادرسانی بهتر در زمان بروز بلایای طبیعی در منطقه و استان هرمزگان، انبار امدادی در لارستان احداث شود. وی با بیان اینکه اگرچه هلال احمر لارستان در سال ۹۵ به شعبه ویژه ارتقا یافته، اما همچنان از برخی تجهیزات و امکانات برخوردار نیست، گفت: راهاندازی مرکز EOS، تخصیص اعتبار بیشتر و متناسب سازی احکام کارگزینی از دیگر درخواست های بنده و فرماندار محترم بود. حسین زاده همچنین خبر داد: از آقای کولیوند خواسته شد تا یک پایگاه امدادی در محور مواصلاتی لار - بستک احداث شود که وی به رئیس سازمان امداد و نجات دستور داد تا کار ساخت آن از محل اعتبارات استانی و تجهیز از طریق سازمان انجام بگیرد. در خصوص احداث شعبه یا نمایندگی هلال احمر در بیرم امدادی نیز مورد پیگیری قرار گرفت.

نماینده مردم لارستان، خنج، گراش و اوز در مجلس شورای اسلامی از پیگیری احداث داروخانه و تکمیل انبار امدادی تا صدور دستور ساخت پایگاه امدادی در جاده لار - بستک با همکاری فرماندار ویژه لارستان خبر داد.

به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده، حسین زاده گفت: در مکاتبات مشترکی که همراه با داریوش دهقان معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان با دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر داشتیم، ضمن شرح مطالباتی خواستار افزایش سطح اختیارات هلال احمر لارستان نسبت به شعب عادی شدیم. وی در خصوص مطالبات گفت: با توجه به آمار جمعیتی مقیم و غیرمقیم شهرستان لارستان و مسافتی که مرکز این شهرستان با مرکز استان دارد و همچنین استقرار فرودگاه بین‌المللی و چند نهاد و اداره خواستار ایجاد داروخانه هلال احمر و مرکز جامع توان بخشی در لارستان شدیم. اختصاص یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه وانت تک کابین امدادی نیز مورد پیگیری قرار گرفت.

دیدار حسین زاده با وزیر امور خارجه ادامه پیگیری «لغو اقامت» اهالی حوزه انتخابیه در کشورهای خارجی



تعدادی از دولت‌ها از حضور برخی ایرانیان در این کشور برای تداوم اشتغال و اقامت بود که این موضوع در دیدار پیشین و در دیدار با طرف نیز مطرح شد و وزیر خارجه در این دیدار عنوان کرد: پیگیری های دیپلماتیک در حال انجام است و با حصول نتایج، به مردم ایران و اهالی جنوب فارس اطلاع‌رسانی خواهد شد.

در این دیدار همچنین مشکلات ایرانیان مقیم بحرین که ملزم به دایر شدن سفارتخانه یا دفتر



به گزارش میلاد لارستان به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده، مهندس حسین زاده نماینده مردم شریف لارستان، خنج، گراش و اوز در مجلس شورای اسلامی به منظور پیگیری مسائل و مشکلات اهالی جنوب فارس که در کشورهای مختلف اقامت دارند و مشغول کسب و کار هستند، با دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

مهمترین موضوع گفتگو در این دیدار ممانعت

گزارش تصویری / سی امین یادواره شهید عباس شریفی

سی امین یادواره روایت محفل سرخ به یاد شهید عباس شریفی در سالن دبیرستان شهید فراس با حضور مردم شهیدپرور لارستان، رزمندگان دفاع مقدس و مسئولین برگزار شد. در این یادواره که با حضور رازی حاج امیری از رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس و خانواده شهید در یک محفل معنوی، یاد و خاطره شهدا گرمی داشته شد. اهدا، تندیس به خانواده های شهدا از دیگر برنامه های این مراسم ارزشمند بود. گزارش تصویری: امیر قیومی

